
 

 

 

 

 

 

KĖDAINIŲ R. 

LABŪNAVOS PAGRINDINĖS MOKYKLOS 

 

2023 METŲ VEIKLOS PLANAS 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Turinys 

 

I. Bendrosios nuostatos ........................................................................................................................................................................................................  3 

II. 2022 metų mokyklos veiklos analizė ......................................................................................................................................................................  3 

III. SSGG analizė..................................................................................................................................................................................................................16 

IV. Veiklos prioritetai, tikslai, uždaviniai 2023 metams..................................................................................................................................................... 17 

V. Veiklos turinys................................................................................................................................................................................................................ 17 

VI. Metinio veiklos plano įgyvendinimas, įvertinimo ir atskaitomybės formos, vertinimo kriterijai................................................................................. 30 

 

 

         PATVIRTINTA 

                       Labūnavos pagrindinės mokyklos 

                        direktoriaus 2023 m. sausio 31 d. 

                         įsakymu Nr. V1–20 

 

KĖDAINIŲ R. LABŪNAVOS PAGRINDINĖS MOKYKLOS 2023 METŲ VEIKLOS PLANAS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Kėdainių r. Labūnavos pagrindinės mokyklos metinis veiklos planas – tai dokumentas, numatantis mokyklos bendruomenės veiklą 

įgyvendinant tikslus ir uždavinius. 

2. Metinis mokyklos veiklos planas sudarytas vadovaujantis Kėdainių r. Labūnavos pagrindinės mokyklos 2023-2027 metų  strateginiu planu, 

mokyklos veiklos įsivertinimo bei išorės vertinimo išvadomis ir yra  nukreiptas į ugdymo procesą, asmenybės ugdymą. 

3. Šiame veiklos plane įvardinti svarbiausi mokyklos praėjusių metų pasiekimai, problemos, apibrėžti veiklos tikslai ir uždaviniai 2023 

metams, numatytos priemonės jiems įgyvendinti. 

4. Mokyklos veiklos planą rengė 2022 m. gruodžio 30 d. direktoriaus įsakymu Nr. V1-199 sudaryta darbo grupė.  

5. Mokyklos metinis veiklos planas aptariamas mokyklos tarybos posėdyje, tvirtinamas direktoriaus įsakymu. 

6. Pritarus mokyklos tarybai ir mokyklos direktoriui įsakymu patvirtinus, 2023 metų veiklos planas skelbiamas mokyklos svetainėje 

www.labunavosmokykla.lt 

 

 

II SKYRIUS 

2022 METŲ MOKYKLOS VEIKLOS ANALIZĖ 

 

7. Metinio veiklos plano įgyvendinimas. 

Veiklos prioritetai 2022 metais: ugdymo kokybės tobulinimas, teigiamo emocinio klimato, saugios ir modernios aplinkos kūrimas. 

http://www.labunavosmokykla.lt/


Įgyvendinant 2022 metų veiklos planą, buvo siekiama gerinti ugdymo proceso kokybę ir mokinių mokymosi pasiekimus, aktualizuoti ugdymo  

turinį, atsižvelgiant į mokinių/vaikų patirtį, gebėjimus, poreikius bei galimybes, kurti ugdymui bei kompetencijoms formuotis palankią ugdymosi aplinką, 

stiprinti auklėtojų, mokytojų, tėvų, klasių auklėtojų, švietimo pagalbos specialistų bendradarbiavimą teikiant pagalbą mokiniams, tobulinti mokinių/vaikų 

pažangos ir pasiekimų, vertinimo ir įsivertinimo, skatinimo ir informavimo sistemą. Siekiama skatinti pasidalytąją lyderystę, bendruomenės narių 

iniciatyvas, novatoriškas veiklas, kartu puoselėjant tradicijas, telkti bendruomenę, kaip besimokančią organizaciją, palaikyti bendruomenės narių 

iniciatyvas, novatoriškas veiklas, ieškoti įvairių bendradarbiavimo formų. Įtraukti tėvus į mokyklos bendruomenės gyvenimą atsakingai ir nuolatinei 

veiklai, aktyvinti auklėtojų/mokytojų ir šeimos bendradarbiavimą bei tėvų švietimą, puoselėti mokyklos tradicijas, dalintis gerąja patirtimi mokyklos 

bendruomenėje, rajone, respublikoje, užsienyje. 

Mokykloje ir jos skyriuose ugdomi 148 mokiniai ir 129 ikimokyklinio bei priešmokyklinio amžiaus vaikai. Iš jų pradinio ugdymo pakopoje – 67, 

pagrindinio – 81, „Ąžuoliuko“ skyriuje – 43, Nociūnų skyriuje – 22, Pelėdnagių „Dobiliuko“ skyriuje – 87 ugdytiniai.  

Švietimo pagalba buvo teikiama 77 ugdytiniams (iš jų 11 yra didelių ir labai didelių poreikių): 29 mokiniai buvo ugdomi pagal pritaikytas (20 

mokinių) ir individualizuotas programas (9 mokiniai). 9 mokiniams reikalinga mokytojo padėjėjo pagalba. 47 ugdytiniai turi tik kalbėjimo ir kalbos 

sutrikimus.  

Pradinių klasių mokiniai turėjo galimybę lankyti pailgintos darbo dienos grupę. Neformalusis vaikų švietimas vykdytas, įgyvendinant neformaliojo 

švietimo programas. Užsiėmimus lankė 79 proc. mokykloje besimokančių mokinių. Neformaliojo švietimo valandos buvo skirtos mokinių pasirinktoms 

saviraiškoms programoms – tautiniam tapatumui, meniniams, kalbiniams ir socialiniams, sporto, sveikatos ugdymo ir gamtosaugos gebėjimams ugdyti. 

Mokyklos muziejuje kaupta informacija apie esamus ir buvusius mokyklos darbuotojus, mokinius, mokykloje vykusius renginius. 

Mokykloje dirba 96 darbuotojai, iš jų 50 pedagogų (su vadovais), iš jų: skyriaus vedėjas -1, mokytojų metodininkų 9, vyr. mokytojų – 34, mokytojų 

– 7. Bendrojo ugdymo mokytojų metodininkų – 9 (18 proc.), vyr. mokytojų – 19 (38 proc.), mokytojų – 3 (6 proc.), priešmokyklinio ugdymo vyr. mokytojų 

– 3 (6 proc.), ikimokyklinio ugdymo vyr. mokytojų – 11 (22 proc.), ikimokyklinio ugdymo mokytojų – 2 (4 proc.), meninio ugdymo vyr. mokytojų – 1 (2 

proc.), meninio ugdymo mokytojų – 2 (4 proc.), vyr. logopedų-spec. pedagogų – 2 (4 proc.),  psichologo asistentų - 1 (2 proc.), vyr. socialinių pedagogų -

1 (2 proc.). 14 pedagogų Labūnavos pagrindinė mokykla yra nepagrindinė darbovietė. Mokykloje ir jos skyriuose dirba 46 nepedagoginiai darbuotojai, iš 

jų mokytojo padėjėjų – 5. 58 proc. pedagogų turi didesnį kaip 25 metų pedagoginį darbo stažą; 31 proc. pedagogų dirba 15-25 m.; 7 proc. - 10 m.; 4 proc. 

–  iki 2 m. 

Direktorius  vadovauja mokyklai dešimt metų, turi II vadybinę kvalifikacinę kategoriją, pedagoginis darbo stažas – 37, vadybinis – 33 metai. 

Drektoriaus pavaduotojas ugdymui, turintis 40 metų pedagoginio darbo patirtį, pavaduotoju dirba šeštus metus. Pelėdnagių „Dobiliuko“ skyriui vadovauja 

skyriaus vedėjas,  „Ąžuoliuko“ ir Nociūnų skyriuose, atsakingomis už skyriaus veiklą yra paskirtos ten dirbančios mokytojos. 

Pedagogų kvalifikacijos tobulinimas buvo orientuotas į mokyklos veiklos prioritetus. Jie tobulino kompetencijas (daugiausiai nuotoliniu būdu 

individualiai ir grupėse), susijusias su aktyvių metodų ir IT taikymu pamokose, siekė aukštesnės kompetencijos socialinių emocinių įgūdžių klausimais.   

Kaip komunikavimo priemonės buvo naudojami elektroniniai dienynai TAMO ir „Mūsų darželis“, virtuali mokymo(si) aplinką „Microsoft 365 

(Teams)“. Informacija apie mokyklos veiklą skelbta mokyklos svetainėje, žiniasklaidoje. Naudotasi elektroninio pašto, mokinių ir mokytojų duomenų 

bazėmis, NEC duomenų perdavimo sistema KELTAS, švietimo valdymo sistema ŠVIS.  

 2022 metais iš savivaldybės ir valstybės biudžeto gauta ir panaudota 1732,9 tūkst. Eur asignavimų. Mokymo lėšoms skirta 843,3 tūkst. Eur: darbo 

užmokesčiui ir socialinio draudimo įmokoms panaudota 826,6 tūkst. Eur, prekėms ir paslaugoms – 6,5 tūkst. Eur, kvalifikacijos kėlimui – 1,8 tūkst. Eur, 

darbdavio socialinei paramai – 2,7 tūkst. Eur, informacinių technologijų prekių ir paslaugų įsigijimui – 5,1 tūkst. Eur, ilgalaikio turto įsigijimui – 0,6  tūkst. 

Eur. Savarankiškoms funkcijoms atlikti skirti asignavimai – 722,4 tūkst. Eur: darbo užmokesčiui ir socialinio draudimo įmokoms panaudota  521,1 tūkst. 

Eur, prekėms ir paslaugoms – 180,3 tūkst. Eur, darbdavio socialinei paramai –13,8 tūkst. Eur, ilgalaikio turto įsigijimui 6,69 tūkst. Eur, Turto nuomos, 

tėvų įmokų asignavimų 49,6 tūkst. Eur, iš jų panaudoti mitybai 38,2 tūkst. Eur, prekėms ir paslaugoms –11,4 tūkst. Eur. Kokybės krepšelio projekto 



panaudota 38,4 tūkst. Eur: darbo užmokesčiui ir socialinio draudimo įmokoms panaudota 35,00 tūkst. Eur, prekėms ir paslaugoms – 3,4 tūkst. Eur, turtui 

įsigyti – 0,6 tūkst. Eur. 

Papildomų lėšų mokykla gauna: ugdymo mokesčio, rėmėjų, 1,2 proc. gyventojų pajamų mokesčio paramos, dalyvaudama projektuose. Šios lėšos 

padeda pagerinti ugdymo sąlygas bei praturtinti ugdymo aplinką. Panaudota 14,6 tūkst. Eur. ES Erasmus+ projektui „From tradition to innovation“ vykdyti. 

Vykdoma rajono mokytojų motyvacijos programa – mokytojų skatinimui skirta 3,4 tūkst. Eur. Papildomai lėšų gauta ir panaudota  higienos normų 

trūkumams šalinti: Pelėdnagių „Dobiliuko“ skyriaus tualeto remontui ir nuotekų vamzdynų tvarkymui – 9,0 tūkst. Eur. Gamtos mokslų laboratorijai – 5,0 

tūkst. Eur, Sveikatos projektui 1,3 tūkst. Eur. Gauta 1,2 proc. gyventojų pajamų mokesčio parama – 1,8 tūkst. Eur, iš kitų rėmėjų gauta finansinė parama 

– 2,2 tūkst. Eur. 2,9 tūkst. Eur paramos lėšų 2022 metais panaudota prekėms ir paslaugoms. Mokyklai skirta pakankamai aplinkos lėšų darbuotojų darbo 

užmokesčio išmokėjimui, „Sodros“ įmokoms, sąskaitoms už paslaugas ir prekes apmokėti. Mokykla aprūpina mokinius vadovėliais, užtikrinamas mokinių 

pavėžėjimas. 

Kiekviename kabinete ir klasėse yra nešiojami kompiuteriai, projektoriai ar išmanūs ekranai, multifunkciniai spausdintuvai. Pakeista elektros 

instaliacija pagrindinės mokyklos pastate. Renovuoti informacinių technologijų, užsienio kalbų kabinetai, 1 klasė, Pelėdnagių skyriaus grupės prausykla. 

Visų skyrių lauko aikštelėse pastatyti nauji įrengimai, atliktas atskirų patalpų kosmetinis remontas. Visose mokyklos erdvėse yra WiFi. Visų skyrių lauko 

aikštelėse pastatyti nauji įrengimai. 

Baigtas įgyvendinti projektas „Kokybės krepšelis“. Kartu su projekto „Kokybės krepšelis“ darbo grupe atliktas visų sričių mokyklos veiklos kokybės 

įsivertinimas, parengta galutinė mokyklos veiklos tobulinimo plano ataskaita, suderinta su Kėdainių rajono savivaldybe ir pateikta Nacionalinei švietimo 

agentūrai (NŠA). NŠA Labūnavos pagrindinės mokykloje 2022 m. spalio mėnesį vykdė rizikos išorinį vertinimą. 

Antrus metus įgyvendinamas Erasmus tarptautinis projektas „From tradition to innovation“. Metų pabaigoje mokykloje lankėsi projekto partneriai. 

Įgyvendindama formaliojo ir neformaliojo švietimo programas, organizuodama prevencinę veiklą mokykla bendradarbiavo su Kėdainių rajono 

savivaldybės administracijos Švietimo skyriumi, Pelėdnagių seniūnija, Kėdainių švietimo pagalbos tarnyba, Kėdainių Pagalbos šeimai centru, Kėdainių 

sveikatos biuru, Kauno visuomenės sveikatos centro Kėdainių skyriumi, Policijos komisariatu, Kėdainių krašto muziejumi, Kėdainių sporto centru, kitomis 

rajono mokyklomis, Kėdainių kultūros centru. Vykdant mokinių profesinį švietimą palaikomi ryšiai su Kėdainių ir Kauno profesinio rengimo centrais.  

 

I Prioritetas. Ugdymo kokybės tobulinimas 

1.Tikslas: Skatinant bendradarbiavimą ir lyderystę siekti tikslingo, lankstaus, įvairaus įvairiems mokiniams ugdymo(si) poreikių ir jų pažangos.  

1.1. Gerinti pamokos ir kitų ugdymo formų kokybę.   
Siekiant gerinti ir tobulinti ugdymo proceso kokybę bei mokinių mokymosi pasiekimus, metodinėse grupėse mokytojai susitaria dėl ilgalaikių, 

trumpalaikių, pritaikytų ir individualizuotų programų, pasirenkamųjų dalykų, neformaliojo švietimo planų formų, vertinimo. Programos, ilgalaikiai planai 

sudėti į 2022–2023 m. m.  aplanką „Teams“ aplinkoje.  

2022 metais vyko penki Mokytojų tarybos posėdžiai. Juose buvo analizuojamos stebėtų pamokų sėkmingos patirtys bei nesėkmių priežastys. 

Atkreiptas dėmesys į pamokos uždavinio formulavimą, savivaldų mokymąsi, pamokos refleksiją. 78,3 proc. 5–8 klasių dalykų mokytojų taikė 

REFLECTUS kaip vertinimo įrankį pamokose, kuris padėjo stebėti mokinių išmokimą. Kartu su švietimo pagalbos specialistais aptarti veiksmai mokinių 

praradimams mažinti. Veikė matematikos, lietuvių kalbos ir literatūros, gamtos mokslų, socialinių mokslų, užsienio kalbų konsultaciniai centrai. 95 proc. 

5–10 kl. mokinių lankė konsultacijas žinių spragoms kompensuoti ir žinioms pagilinti.  

Buvo analizuotos projekto „Kokybės krepšelis“ veiklos, kaip pavyko pasiekti numatytus kokybinius bei kiekybinius projekto veiklų rodiklius. 5–

8 klasių mokinių visų mokomųjų dalykų metinis pažangumo vidurkis 2021–2022 m. m. –  94 proc. (padidėjo 6 proc. lyginant su 2019–2020 m. m.). 15 

proc. (nuo 31 proc. 2019–2020 m. m. iki 46 proc. 2020–2021 m. m.) padidėjo 5–8 kl. mokinių visų mokomųjų dalykų metinių ugdymosi rezultatų kokybinis 

rodiklis, o 2021–2022 m. m. – 38 proc. (išliko 7 proc. pozityvus pokytis). Lyginant 2019–2020 m. m. ir 2021–2022 m. m. rezultatus, 6 proc. pagerėjo 5–



10 kl. mokinių mokomųjų dalykų metinių ugdymosi rezultatų kokybinis rodiklis ( nuo 25,8 iki 31 proc.). Sumažėjo 5–8 kl. nepatenkinamai besimokančių 

mokinių. 2019–2020 m. m. tokie mokiniai sudarė 6 proc., o 2020–2021 m. m. – 3,4  proc. Lyginant 2019–2020 m. m. ir 2021–2022 m. m. duomenis, 

nepatenkinamai besimokančių mokinių dalis sumažėjo 3 proc. (nuo 6 iki 3 proc.). 

Didėjo procentinė dalis mokinių, besimokančių gamtos, socialinių mokslų, užsienio kalbų dalykų pagrindiniu lygiu: nuo 31 proc. 2019–2020 m. 

m. iki 39 proc. 2020–2021 m. m. (pozityvus pokytis 8 proc.), ir  iki 43 proc. 2021–2022 m. m. (pozityvus pokytis 12 proc.).  

Vyko elektroniniai NMPP: matematika, skaitymas 4 klasėje (testą laikė 11 mokinių); matematika, skaitymas 6 klasėje (laikė 14 mokinių); 

matematika, skaitymas, gamtos, socialiniai mokslai 8 klasėje (laikė 15 mokinių). 2022 m. 8 kl. matematikos rezultatų vidurkis 16,6 proc. didesnis nei 

šalies (mokyklos mokinių – 57,6 proc., šalies – 41,0 proc.). 8 kl. NMPP skaitymo 2022 m. mokinių surinktų taškų vidurkis – 25,6 taškai iš 36 galimų. 

2022 m. rezultato vidurkis 76,4 proc. (šalies –  66,2 proc.). Skaitymo rezultatų procentinis vidurkis 10,2 proc. didesnis nei šalies. 

Vyko elektroniniai PUPP, lietuvių kalbos ir literatūros rezultatų vidurkis – 4,8, matematikos rezultatų vidurkis – 4,5. Mokinių rezultatų stebėsena ir 

pasiekimai aptarti Mokytojų tarybos posėdžiuose ir direkcijos pasitarimuose. 

Mokyklos taryba susipažino su spalio mėn. vykusio mokyklos veiklos pakartotinio rizikos išorinis vertinimo, kuris vyko pasibaigus projektui 

„Kokybės krepšelis“, veiklos kokybės įvertinimo rezultatais, analizavo kokybės krepšelio projekto veiklas bei ataskaitą, teikė siūlymus mokyklos veiklos 

tobulinimui. 

Mokykloje padaugėjo patyriminio mokymosi. 30 proc. gamtos mokslų ir technologijų pamokų buvo eksperimentuojama, atliekami tyrinėjimai, 

praktiniai užsiėmimai. 2021–2022 m. m. metinių ugdymosi rezultatų duomenimis 32 proc. 5–10 kl. mokinių gamtos mokslus ir technologijas baigė 

pagrindiniu lygiu.  

Stebėtos įvairių dalykų pamokos. Dėmesys skirtas įsivertinimui ir vertinimui ugdymo procese, REFLECTUS panaudojimui pamokose. Daugumoje 

pamokų aiški vertinimo sistema, mokytojai geba taikyti įvairius metodus. Jie nusimatę ir supažindinę mokinius su savo dėstomo dalyko vertinimo 

kriterijais, tačiau kai kuriose pamokose buvo nepaliekama arba paliekama per mažai laiko įsivertinimui ir vertinimui. Didesnį dėmesį reikėtų skirti turinio 

diferencijavimui. Mokiniai gebėjo išsikelti mokymosi tikslus, susirasti reikiamą informaciją, klausti ir prašyti pagalbos, įsivertinti. Remiantis 2021–2022 

m. m. ugdymo(si) veiklos (pamokos) stebėjimo protokolo vertinimo aspektų: „Mokiniai skatinami reflektuoti, analizuoti vertinimo informaciją, mokytis 

suvokti, kas jam padeda ar trukdo siekti pažangos“ tarpinis įvertis siekė 3,1., o „Kiekvienam sudaromos sąlygos pagal jo gebėjimus mokytis ir patirti 

sėkmę, bendradarbiauti tarpusavyje“ įvertis – 3,0.     

Vyko projektai „Būsimas penktokas“, „Būsimas pirmokas“, naujai atvykusių mokinių, pirmokų, penktokų, devintokų adaptacijos vertinimas. 

Rezultatai aptarti lapkričio mėnesį vykusiame Mokytojų tarybos posėdyje. Stebėtos 5 pamokos penktoje klasėje, aptarti ugdymo rezultatai, 2 pamokos 1 

klasėje, 1 pamoka 1 klasėje „Dobiliuko“ skyriuje. Klasių auklėtojai ir mokyklos psichologas atliko 1 kl. ir  5 kl. mokinių tyrimą „Kaip jaučiuosi 

mokykloje“. Atliktas spalio mėn. naujai atvykusių mokinių adaptacijos tyrimas. Atsižvelgiant į tyrimų, stebėtų pamokų vertinimų rezultatus, numatytos 

galimybės visų mokinių pasiekimams gerinti bei adaptacijos problemoms spręsti.  

Ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų vertinimas vyko nuolat, du kartus per metus ir fiksuojamas elektroninėje sistemoje „Mūsų 

darželis“. Sistemingai kaupiami vaikų pasiekimų aplankai. Priešmokykliniame ugdyme taikomas formuojamasis vaikų pasiekimų vertinimas, 

iliustruojantis vaiko pažangą pagal amžių. Pasiekimai aprašomi pagal tris pasiekimų lygius: iki pagrindinio, pagrindinį ir aukščiau pagrindinio. Parengta 

nauja vertinimo forma. Vyko nuolatinis tėvų informavimas, tėvų–mokytojų bendradarbiavimas. Vaikų gebėjimai ugdomi remiantis respublikine patirtimi 

dalyvaujant tęstiniuose projektuose: „Žaidimai moko“, „Lavinu  smulkiąją ir stambiąją  motoriką per muzikinius žaidimus“. „Ąžuoliuko“ skyriuje taikytos 

ugdymo programos pagal vaikų amžių, individualius gebėjimus. Priešmokyklinėje grupėje atnaujinta ir įgyvendinta tarptautinė programa „Zipio draugai“. 

Dalyvauta respublikiniuose ir tarptautiniuose meno projektuose „Mano kiemo šluota“, „Mažos rankelės – dideli darbai“, „Gražiausiai mamai, gražiausia 

suknelė“, „Veidrodėlis mamai 2022“, „Sodo ir daržo gėrybės“, „Vaisių ir daržovių mandala lėkštėje“. Meninio ugdymo mokytoja ruošė vaikus ir dalyvavo 

projekte „Po pasakų tiltais dainų upės teka“, skirtame Sūduvos metams paminėti ir šokių festivalyje „Kaip mokam, taip šokam“. Pelėdnagių „Dobiliuko“ 



skyriuje vyko teminės integruotos savaitinės pamokos/veiklos ir mėnesiniai projektiniai darbai, ugdomoji veikla organizuota netradicinėse aplinkose: 

„Šypsenų akademijoje“, Energetikos ir technikos, Tado Ivanausko zoologijos, Lietuvos medicinos ir formacijos istorijos muziejuose, UAB „Kėdainių 

vandenys“, Kėdainių M. Daukšos viešosios bibliotekos Pelėdnagių skyriuje, stadione, prie tvenkinio, šiltnamyje. Mokiniai dalyvavo „Swedbank“ 

iniciatyva rengiamoje nuotolinėje pamokoje „Mokonomika“, ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo grupėse vyko komunikacijos ugdymo projektas 

„Auginu savo kalbos medelį“. Nociūnų skyriuje vyko veiklos netradicinėje aplinkoje „Bunda pavasaris“, „Daržovių kasimas ir ragavimas“, „Dviratukų ir 

paspirtukų šėlsmas“,  „Dėlionė iš rudeninių lapų“.   

       Labūnavos pagrindinės mokyklos 1–4 klasių mokiniai dalyvavo rajono, respublikos, tarptautiniuose bei Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos 

renginiuose, konkursuose, parodose, konferencijose, projektuose. Dalyvauta: „Olympis 2022“–pavasario-rudens sesijoje, PANGEA 2022, 1-4 klasių 

mokinių dailaus rašto konkurse „Rašom“, kompiuterinių atvirukų parodose-konkursuose ,,Sveikinu, Lietuva!“, „Tau, mamyte!“, kūrybinių darbų 

virtualioje parodoje „Atverkime kalbos turtus“, pilietinėje iniciatyvoje „Vaikų laisvės apyrankės“, piešinių konkursuose „Mūsų planeta – mūsų sveikata“, 

fotografijos konkursuose–parodose „Mano spalvotas pasaulis“, „Senis Besmegenis“, ,,Kalėdų naktį tylią“, „Gyvūnai šalia mūsų“, Europos „Code Week“ 

programavimo savaitėje, apdovanoti sertifikatais už renginį „Paprastos animacijos su Scratch“, respublikinėje 1–4 klasių mokinių praktinėje–pažintinėje 

konferencijoje  „Mažoji gamtos dovana“ 1 vaizdelis „Tetulės Adelės Vaistažolės“, piešinių parodose Kėdainių kultūros centro Labūnavos skyriuje 

„Nupiešiu Lietuvą“ ir „Šviesos žibintai“, Tarptautinėje Tolerancijos dienoje, 1–4 klasių mokinių konferencijoje „EKO traukinys 2022“, Kalėdiniame 

vakare Lietuvos Respublikos Prezidento rūmuose. 2–3 klasių mokiniai dalyvavo Kėdainių sporto centro projekte „Mokausi plaukti ir saugiai elgtis 

vandenyje“. Pradinėse klasėse vyko integruotos pamokos: „Klasė-klasei“–STEAM laboratorija. Ugdomoji veikla „Gamtamokslinėje  laboratorijoje“.  

      Labūnavos pagrindinės mokyklos 5–10 klasių mokiniai kartu su dalykų mokytojais 2022 metais dalyvavo įvairiose veiklose: Kėdainių miesto 650 

m. jubiliejui skirtuose renginiuose, Kauno apskrities kūrybinio dailyraščio konkurse „Geroji žinia“ Kauno arkivyskupijos KC ir rajoninėje parodoje „Geroji 

žinia Kėdainiams“, Kėdainių Šv. Juozapo bažnyčioje. Rajono krepšinio 3x3 (merginos, vaikinai) varžybose. Respublikiniuose renginiuose skirtuose  

Tolerancijos dienai „Tolerancijos namas”, „Europos judumo savaitė 2022“, Konstitucijos egzamine, Tarptautiniame  konkurse KENGŪRA 2022 . Projektų 

mugėje skirtoje Žemės dienai, Šiaurės šalių bibliotekų savaitėje „Šviesos ir žodžio šventė“. Mokykloje organizuotos tinklinio varžybos ir šaškių tarp 9–

10 kl. mokinių ir pedagogų, kitų mokyklos darbuotojų. 

Organizuotos atradimų dienos: 5–10 kl. mokinių edukacinė išvyka į Druskininkus. Integruota tikybos–etikos–lietuvių k. ir literatūros pamoka 8–9 

klasėms „Literatūrinės ir dorovinės tautos dvasios bei vienybės paieškos H. Brinchmann interaktyviame spektaklyje Babelio bokštas“. Išvyka į KŠPT 

susipažinti su ergoterapeuto profesijos pasirinkimo galimybėmis bei aplankyti Kauno kolegijos studentų darbų parodą. 7–10 kl. mokinių išvyka į Kauno 

technikos profesinio mokymo centrą „Technologijų ir karjeros diena/popietė profesinėje mokykloje“, pažintis su Kauno buitinių paslaugų mokymo centru, 

dalyvauta virtualiame Karaliaus Mindaugo PMC  

Įgyvendinant tarptautinį projektą ERASMUS+ „From tradition to innovation“, mokyklos mokinių ir mokytojų grupės lankėsi Lenkijoje ir 

Portugalijoje, o metų pabaigoje partneriai iš 3 Europos šalių viešėjo mokykloje. Pristatant šalies tradicijas bei inovacijas buvo organizuotos veiklos 

mokykloje bei kitose edukacinėse aplinkose Lietuvoje. 

100 proc. 5–10 klasių mokinių su klasės auklėtoju fiksavo asmeninę pažangą „Mokinio pažangos dienoraštyje“, kartą per mėnesį vykdė prevencinę 

programą „Savu keliu“, naudojo „Termometrą“. Įgyvendinama psichoaktyviųjų medžiagų vartojimo prevencine programa „Savu keliu“. Vadovaujantis 

mokinių pasiekimų ir pažangos aprašu 5–10 klasėse 100 proc. mokinių su klasės auklėtoju fiksavo ir analizavo asmeninę pažangą, kuria fiksavo leidinyje 

„Pažangos dienoraštis“.  

       2022 m. Labūnavos pagrindinėje mokykloje buvo organizuotos neformaliojo švietimo programos ir kiekvienam mokiniui sudarytos sąlygos 

dalyvauti neformaliojo švietimo veikloje: „Mažoji meno studija“, vaikų folkloro ansamblis „Pėdelis“, „Jaunieji miškininko bičiuliai“, „Mažasis krepšinis“, 

„Funny English“, Muzikos studija, Judrieji žaidimai, „Jaunasis meistras“, Sporto ir Šokių būreliai, „Jaunasis keramikas“, „Jaunieji programuotojai“, 

„Karjeros pažinimo link“, „Kūrybinės kelionės“, Pelėdnagių „Dobiliuko“ skyriuje – „Medžių giraitėje“, „Informatikos pradžiamokslis“,  Menų ir Dramos 



būreliai. 2022 m. mokykloje vyko Neformaliojo vaikų švietimo (NVŠ) 2 programos: Kūrybinės dirbtuvės „Menų kalvė“, Futbolo būrelis. Neformaliojo 

vaikų švietimo programas mokiniai rinkosi laisvai. Bibliotekoje mokiniai gavo kvalifikuotą pagalbą rinkdamiesi literatūrą pamokoms. Kokybiškesniam 

ugdymuisi naudojosi įvairiais informacijos šaltiniais.  

 

1.2. Teikti kokybišką ir savalaikę pagalbą mokiniams, stebėti ir analizuoti kiekvieno mokinio asmenybės ūgtį. 

Buvo organizuojamas ir koordinuojamas prevencinis darbas, atsižvelgiant į individualius ugdytinių poreikius, kuriama vaikui saugi ir palanki 

ugdymosi aplinka, atliktas mokinio specialiųjų ugdymosi poreikių įvertinimas. Atsižvelgiant į mokinių gebėjimus, Kėdainių ŠPT rekomendacijas, 

Mokyklos VGK nutarimus, mokytojai parengė ugdymo turinio individualizuotas, pritaikytas programas, atitinkančias mokinių pajėgumą, turimus išteklius 

ir patirtį. VGK buvo aptarti pritaikytų ir individualizuotų programų planai, pagalba ir jos efektyvumas SUP mokiniams. Mokytojų tarybos posėdžiuose 

kalbėta apie ugdymo turinio pritaikymą, įsivertinimą, vertinimą, švietimo pagalbos teikimą, analizuota specialiųjų poreikių vaikų pažanga. Buvo 

analizuojama kaip vykdomas ikimokyklinio bei priešmokyklinio amžiaus vaikų individualios pažangos fiksavimas, kaip identifikuojami vaikų gebėjimai. 

Vaikų gebėjimai buvo ugdomi remiantis respublikine patirtimi dalyvaujant tęstiniuose projektuose: „Žaidimai moko“, „Lavinu smulkiąją ir stambiąją 

motoriką per muzikinius žaidimus“ ir kt. 

Švietimo pagalbos specialistai teikė sistemingą kompleksinę pagalbą, kuri padėjo įveikiant socialines, emocines, pedagogines problemas ir neleido 

susiformuoti žinių ir gebėjimų spragoms. Taikant vertinimo ir įsivertinimo sistemos priemones, savalaikiai nustatyti mokinio individualieji ugdymosi 

poreikiai, laiku nustatyti ugdymosi-mokymosi poreikiai. Vykdytas nuolatinis vaikų pažangos stebėjimas ir fiksavimas, lyginamoji ugdymo kompetencijų 

kokybės analizė. Pelėdnagių „Dobiliuko“ skyriuje vertinant mokinio žinias ir gebėjimus ugdomojoje veikloje, organizuoti individualūs pokalbiai su tėvais 

„Mama, tėtis, aš ir mokytoja“. 

„Ąžuoliuko“ skyriuje vyko vaikų pasiekimų ir pažangos vertinimas. Stebėta vaikų adaptacija grupėse. Grupėse kaupiami vaikų darbelių segtuvai. 

Priešmokyklinėje grupėje įvertintas vaikų brandumas mokyklai. Organizuotas susitikimas su pirmos klasės mokytoja.  Nociūnų skyriuje užsiėmimų 

metu buvo vykdoma individuali veikla, veikla grupelėmis pagal vaikų pomėgius, gabumus. Taisyta vaikų kalba veiklos grupėse ir logopedinių užsiėmimų 

metu. Įvertinti ugdytinių pasiekimai pagal 5 ugdymo kompetencijas ir 18 ugdymo sričių du kartus per mokslo metus. 

Mokinių poreikių tenkinimui ugdymo plane skirtos papildomos valandos ir vyko pasirenkamieji dalykai bei moduliai 5-10 klasėse: ekologija, 

etninė kultūra, rusų k., “Lietuvių k. ir literatūros paslaptys”, Lytiškumo ir rengimo šeimai; „Finansinis raštingumas“, „Amatininkų dirbtuvė“; 1-4 klasėse: 

lietuvių k., matematikos, anglų k.  

Psichologų parengta ir vykdoma emocinio ugdymo programa “Atrask”. Pagalba mokiniams teikiama nuolatos vykdant MIP (mokinių individualios 

pažangos aprašą), analizuojant mokinių pažangą klasės valandėlių metu, klasių auklėtojams bendradarbiaujant su dalykų mokytojais, švietimo pagalbos 

specialistais. Kartą per mėnesį vyko klasių auklėtojų pasitarimai, kuriuose buvo dalijamasi gerąja patirtimi, numatomos tolesnės veiklos kryptys. 

Vykdydami mokinių individualios pažangos stebėjimą, kas mėnesį 5-10 klasių auklėtojai kartu su auklėtiniais pirmą mėnesio savaitę aptarė kiekvieno 

mokinio pažangą, tolimesnius tikslus. Kelis kartus per metus buvo aptariami, vertinami 5-10 kl. mokinių individualios pažangos fiksavimai, signalinių 

pusmečių, pusmečių rezultatai. Nepažangūs 5–10 klasės mokiniai kartu su dalykų mokytoju, auklėtoju, tėvais ir mokyklos administracija nusimatė savo 

mokymosi tikslus ir įsivertino jų įgyvendinimą asmeninės pažangos fiksavimo pokalbių metu 2 kartus per metus. 100 proc. 5–10 klasių mokinių su klasės 

auklėtoju fiksavo asmeninę pažangą „Pažangos dienoraštyje“, kartą per mėnesį vykdė prevencinę programą „Savu keliu“, naudojo „Termometrą“. Vyko 

sisteminga klasės auklėtojo veiklos, neformaliojo švietimo būrelių stebėsena bei jų veiklos fiksavimas el. dienyne. Karjeros ugdymas integruotas į dalykų 

programas. Mokiniams TAMO dienyno pranešimuose išsiųsta informacija apie galimą informacijos paiešką internete. 

Mokiniai aktyviai dalyvavo mokyklos gyvenime. Rugsėjo mėnesį vyko naujų narių priėmimas, Mokinių tarybos pirmininko rinkimai, veiklos plano 

rengimas. Mokiniai pateikė praėjusių metų pusmečio ataskaitą. Mokinių tarybos stende mokyklos bendruomenė nuolat informuojama apie mokinių tarybos 

veiklą, renginius bendruomenei. 



2022 m. buvo organizuota: 5 VGK posėdžiai, kurių metu pritarta VGK plano projektui, pritarta specialiųjų poreikių mokinių programoms, aptarti 

pagalbos mokiniui specialistų planai, jų įgyvendinimas; 24 VGK posėdžiai, kuriuose kartu su tėvais svarstytas mokinių elgesys, kuomet pažeidžiamos 

mokinių elgesio taisyklės. Visiems SUP mokiniams ir mokiniams, atvykusiems iš užsienio, ukrainiečiams sudaryti, su mokytojais, ŠP specialistais ir tėvais 

suderinti individualūs ugdymo planai. Ypač didelis dėmesys buvo skirtas SUP ir ugdymosi problemų turintiems mokiniams. 

Klasių auklėtojai nuolat palaikė ryšį su auklėtinių tėvais, buvo aiškinamasi dėl jų nesėkmių, mokymosi motyvacijos ir elgesio problemų. Pasitelkta 

ne tik švietimo pagalbos specialistų, bet ypatingais atvejais kitų institucijų pagalba. Mokinių tėvams buvo organizuotos trys paskaitos: „Ką daryti, kad 

ugdymas būtų sėkmingas?“, „Socialiniai tinklai ir mano vaikas“, „Pasikalbėkime apie motyvaciją“.  

Mokykloje specialioji pagalba buvo teikiama nenutrūkstamai, pagal patvirtintą grafiką. Pritaikant įvairius ugdymo metodus buvo vedami 

užsiėmimai, stiprinama mokymosi motyvacija ir atsakomybė už mokymąsi. Visiems ikimokyklinės grupės, priešmokyklinės, pradinių klasių ugdytiniams 

teikiama pagalba pagal patvirtintą tvarkaraštį spec. pedagogo – logopedo kabinete, vyresnių klasių ugdytiniams – kitose patalpose. Tartasi dėl sunkumų 

šalinimo, specialiosios pagalbos teikimo galimybių. Mokytojai pildė pasiekimų lapus, kuriuose įvertino ugdytinių pažinimo galias ir sunkumus. Pasiekimų 

pokyčių stebėjimas buvo prieinamas visiems ugdytojams.  

Vykdyti pokalbiai, konsultacijos su mokiniais, turinčiais nedrausmingo elgesio, mokymosi motyvacijos, patyčių, pamokų lankomumo, socialinių 

įgūdžių problemų. 9 mokiniams, turintiems nedrausmingo elgesio problemų, buvo užvesti dokumentų fiksavimo segtuvai. Mokiniai gavo reikalingą 

individualią psichologinę pagalbą. Vyko 693 individualūs pokalbiai su mokiniais apie emocinė sveikatą, savo silpnybių/stiprybių pažinimą, mąstymo 

klaidų atpažinimą, santykius su bendraamžiais ir mokytojais. Vaikai, kuriems suteikta psichologo pagalba, susidūrė su sunkumais: elgesio ir/ar emocijų, 

emocinės krizės, adaptacijos, bendravimo, mokymosi. Dažniausiai mokiniams buvo teikiama pagalba dėl elgesio ir emocijų sunkumų. 

 

1.3. Plėtoti administracijos, mokytojų, pagalbos mokiniui specialistų kryptingą kompetencijų tobulinimą ir gerosios patirties sklaidą.  

Priešmokyklinio ir ikimokyklinio ugdymo mokytojai siekė aukštesnės kompetencijos IKT, lauko pedagogikos, STEAM, nuotolinio mokymo, 

socialinių emocinių įgūdžių programos ,,Kimochi“ klausimais bei kvalifikacijos kėlimo renginiuose įgytas žinias perteikė kolegoms. Spartesnis 

ugdomosios veiklos planavimas, geresnė ugdymo(si) proceso kokybė ir motyvacija. Ugdymo kokybės gerinimui dalyvauta seminaruose: „Skaitmeninis 

raštingumas mokytojams: „Saugumas, skaitmeninis mokymas ir Mokymasis, skaitmeninio raštingumo problemų sprendimas „MS Paint sprendimai 

nuotoliniam ugdymui“, „Mokytis lauke – įdomu, naudinga, linksma. Vaiko pažangos ir pasiekimų lauko veiklose matavimas”, dalyvavo nuotolinėje 

konferencijoje „Lauko pedagogika 2022“ ir kt. Tobulinti gebėjimai dirbant su atnaujinta priešmokyklinio ugdymo bendrąją programa dalyvaujant 

ilgalaikiuose mokymuose: „Kaip planuosime ugdomąjį procesą, remdamiesi atnaujinta bendrąja priešmokyklinio ugdymo programa bei leidiniu „Patirčių 

erdvės”, ,,Kaip kūrybiškai ir kokybiškai įgyvendinti atnaujintą priešmokyklinio ugdymo programą“. Skaitytas pranešimas respublikinėje konferencijoje 

,,Patirtinio ugdymo taikymas ikimokykliniame ugdyme“. Didelė dalis mokytojų išklausė seminarus, vebinarus mokymų platformoje Pedagogas.lt: 

„Nuotolinio ugdymo organizavimas ikimokyklinio ugdymo įstaigose. Praktinė pedagogų patirtis”, ilgalaikė programos „Kalbėjimo, rašymo ir skaitymo 

gebėjimų ugdymas ikimokykliniame ir priešmokykliniame amžiuje“ konferencija „Vaikas ir kalba 2022“, „Skaitmeninis raštingumas mokytojams: 

saugumas, skaitmeninis mokymas ir mokymasis, skaitmeninio raštingumo problemų sprendimas ir kt. Siekiant aukštos dalykinės ir vadybinės 

kompetencijos pedagogai dalyvavo kvalifikacijos tobulinimo seminaruose: ,,Vadovavimo ir lyderystės švietimo įstaigai kompetencijų ugdymas“, 

,,Nuotolinio ugdymo organizavimas pradinėse klasėse“ ir kt. Dalyvavo 40 val. mokymuose „Kaip kūrybiškai ir kokybiškai įgyvendinti atnaujintą 

priešmokyklinio ugdymo programą“. Sėkmingai įtraukė vaikus-mokytojus-tėvus į bendrą veiklą,  projektus ,,Šeima tai vieta, kur gyvena laimė“, ,,Mano 

švieselė“, adventinių popiečių savaitę „Gerumas sūpuoja“ , organizuojant visos bendruomenės žygį „Pasveikinkim vieni kitus garsiai“, skirtą Vasario 16-

ąjai paminėti. 

Gerosios patirties sklaidai, mokytojus ieškoti naujų veiklos būdų skatinimui pravestos ir stebėtos atviros veiklos: atvira veikla ,,Eco child“ netradicinėje 

aplinkoje – šiltnamyje, skirta Rumunijos, Turkijos, Graikijos, Kėdainių ikimokyklinio ugdymo įstaigų mokytojams, vadovams, „Aš ir mano pasaulis“ 



skyriaus mokytojams. Logopedai visus metus teikė pagalbą kalbos ir komunikacijų sutrikimų turintiems vaikams. Sveikatos specialistė vedė 

sveikatingumo veiklas grupėse. Programoje „Savu keliu“ dalyvavo 100 proc. mokinių, 95 proc. mokinių diskutavo, pildė pratybas “Savu keliu”. Švietimo 

pagalbos specialistai kas mėnesį aptarė mokinių individualių planų vykdymą, pagalbos teikimą, dalinosi patirtimi. 

     Pradinių klasių mokytojos dalyvavo kvalifikacijos tobulinimo seminaruose, siekė aukštos dalykinės ir vadybinės kompetencijos, aptarė naujoves 

ir pasidalino įgytomis žiniomis  pradinio ugdymo metodinėje grupėje. Organizavo  ir dalyvavo seminaruose: „ IT panaudojimas pradiniame ugdyme“- 

vedė mūsų mokyklos prad. ugdymo mokytoja metodininkė L. Ilevičienė, EMA  vebinaras  „ Kaip ugdyti pradinių klasių mokinių matematinius gebėjimus“, 

Olimpinio švietimo forumas 2022 – „Greičiau, aukščiau, tvirčiau – kartu“, ERASMUS + “From tradition to innovation”, „Skaitmeninis raštingumas 

mokytojams: saugumas, skaitmeninis mokymas ir mokymasis, skaitmeninio raštingumo problemų sprendimas“, „Skaitmeninis raštingumas mokytojams: 

informacijos valdymas, komunikavimas ir skaitmeninio turinio kūrimas“, „Saugumas internete ir skaitmeninėje erdvė“. Tarptautinė metodinė diena 

„Skaitmeninių mokymo(si) įrankių ir platformų panaudojimo galimybės pradiniame ugdyme” , Nuotoliniai video mokymai “Efektyvūs mokymo metodai”.  

    Pagrindinio ugdymo, pradinio ugdymo, švietimo pagalbos specialistų metodiniuose pasitarimuose kas pusmetį vyko gerosios patirties sklaida. 

Lietuvių kalbos mokytoja  dalyvavo konferencijoje ir skaitė pranešimą „Mokinių pasiekimus ir pažangą lemiantys veiksniai“, forume „Mokykla šiandien: 

kur link einame?“, respublikinėje konferencijoje „Mokyklos transformacija atnaujinto ugdymo turinio kontekste“. 80 proc. mokytojų išklausė seminarus 

apie skaitmeninį ugdymo turinį, ugdymo turinio atnaujinimą, dalyvavo UTA grupių pasitarimuose, projekto „Kokybės krepšelio“ darbo grupės 

pasitarimuose.  

Nuo rugsėjo mėnesio bendradarbiaujant su Kėdainių ŠPT ir „Spindulio“ mokykla pradėta įgyvendinti ilgalaikė programa „Kolega – kolegai: SUP 

turinčių mokinių ugdymas įtraukiojo ugdymo kontekste“. Mokytojai stebėjo atviras veiklas „Spindulio“ mokykloje „Sėkmingos pamokos aspektai ugdant 

SUP mokinius“. Lapkričio mėnesį KŠPT vyko šios programos modulis mokyklos švietimo pagalbos specialistams ir mokytojams „Individualaus ugdymo 

plano rengimas“. 

      Spec pedagogas logopedas konsultavo mokytojus, kurie rengė pritaikytas bei individualizuotas programas. Tarėsi  dėl individualios pagalbos 

pamokų metu, informavo apie ugdytinių pasiektus pokyčius. Siekiant aukštesnės dalykinės kompetencijos dalyvavo Kėdainių ŠPT organizuotose  veiklose. 

specialiojo ugdymo klausimais mokyklos pedagogams. Dalyvavo Kėdainių ŠPT organizuotuose pasitarimuose, seminaruose nuotoliniu būdu. 

 

1.4. Stiprinti mokytojų, tėvų, klasių auklėtojų, švietimo pagalbos specialistų  bendradarbiavimą; 

    Planuojant mokyklos veiklą, vykdant veiklos planų įgyvendinimą bei mokyklos pažangos įsivertinimą, buvo bendradarbiaujama su visų dalykų 

mokytojais, ŠP specialistais, tėvais. Mokyklos taryba organizavo ir aktyviai rinkosi į mokyklos tarybos posėdžius. Mokyklos direktorė teikė savo ir 

mokyklos veiklos ataskaitą Mokyklos ir Mokytojų taryboms. Pristačius finansinę ataskaitą aptarti finansiniai  poreikiai ir galimybės, Mokyklos tarybos, 

tėvų komiteto nariai teikė siūlymus mokyklos veiklos tobulinimui, vertino mokyklos vadovo veiklą. 

    Vyko mokyklos veiklos kokybės pasirinktos srities giluminis vertinimas.  Mokytojų, mokinių ir tėvų apklausos “Ugdymas ir mokymasis” rezultatai 

buvo naudoti atliekant mokyklos veiklos kokybės įsivertinimą birželio mėnesį. Vyko ir darbuotojų veiklos vertinimas, metiniai pokalbiai. Mokytojai pildė 

įsivertinimo anketas. 

Mokinių taryba vykdė  komandų  virtualius ir realius susitikimus su kitomis rajono savivaldomis.  

    Priešmokyklinio ir ikimokyklinio ugdymo pedagogai organizavo projektus komandinio darbo, tėvų lyderystės  ir bendradarbiavimo  skatinimui: 

,,Margas rudens rūbas“, ,,Mano švieselė“. Gerosios patirties sklaidai, mokytojų skatinimui ieškota naujų veiklos būdų, pravestos ir stebėtos atviros veiklos: 

atvira veikla ,,Eco child“ netradicinėje aplinkoje – šiltnamyje ir  atvira ugdomoji veikla „Pirmieji žingsniai matematikos link“, skirta Rumunijos, Turkijos, 

Graikijos, Kėdainių ikimokyklinio ugdymo įstaigų mokytojams, vadovams. Dalijantis gerąją patirtimi, skaityti pranešimai rajone ir mokykloje: 

„Skaitmeninių įrankių taikymo galimybės Kėdainių r. ikimokyklinio ugdymo įstaigose“,  „Canva“ programėlės pristatymas“,  ,,Priešmokyklinio ugdymo 

vertinimo formos pristatymas“, ,,Dėl ikimokyklinio bei priešmokyklinio amžiaus vaikų pasiekimų, ugdymo turinio atnaujinimo, pasiruošimo pradiniam 



ugdymui“ ir kt. Vyko mokytojo-tėvų-logopedo bendradarbiavimas. Atsižvelgiant į tėvų poreikius organizuotas seminarų ciklas „Vaikai, jų aplinka. Šeimos 

santykiai“. Pranešimai – konsultacijos tėvams apie vaikų adaptaciją, vertinimą, brandumo mokyklai nustatymą tėvų susirinkimų metu, vykdant 

individualius pokalbius: „Atnaujinta priešmokyklinio ugdymo bendroji programa“, „Steam veikla grupėje“ ir kt. Mokytojai buvo skatinami dalintis 

savaitiniais ugdymo planais, gerąją patirtimi, kelti veiklų nuotraukas musudarzelis.com elektroniniame dienyne visai įstaigos  bendruomenei. 

     Siekiant pakelti pradinių klasių mokinių individualią pažangą, mokytojai, tėvai ir švietimo pagalbos specialistai bendradarbiavo tarpusavyje ir 

teikė mokiniams tikslingą pagalbą. Mokiniai susitiko su spec. pedagogu, logopedu, psichologu. Vyko geranoriškas bendradarbiavimas su pradinukų tėvais, 

buvo organizuojami susirinkimai, vedami individualūs pokalbiai. Vyko mokytojų, mokinių ir tėvų pozityvus bendradarbiavimas inicijuojant ir 

organizuojant bendrus renginius : „Pažinimo šalies raktai“ ir Advento popietė „ Stebuklingas ratas“ 1 kl., „Dobiliuko“ skyriaus pradinukai dalyvavo  

iniciatyvoje „Pasakų iššūkis – 2022". Glaudžiai bendradarbiauta su mokinių tėvais mokytojų dienos proga- organizuota šventė „Renkuosi mokyti“, kurios 

metu tėvai organizavo veiklas. 

    Pagrindinio ugdymo mokyklos pagalbos mokiniui specialistai: spec. pedagogas–logopedas, socialinis pedagogas, psichologas bei mokytojų 

padėjėjai aktyviai dalyvavo  ugdymo procese, padėjo specialiųjų mokymo(si) poreikių turintiems mokiniams susiorientuoti informacinėse technologijose, 

mokymo programose. Vyko valandėles 5 klasėje „Mokinių elgesio problemos ir sprendimai“, psichologo užsiėmimas „Komanda ir bendradarbiavimas“. 

Valandėlė 6 klasėje „Žalingų įpročių prevencija“,  7 klasėje valandėlės: „Patyčios, jų priežastys, sprendimo būdai“, „Relaksacijos technikos“‚ 9 klasėje 

“Nedrausmingas elgesys“, „Patyčios ir jų sprendimo būdai“. Policijos pareigūnai skaitė paskaitą 7 klasės mokiniams "Elektroninės cigaretės. Mokinių 

patyčios" ir 6 klasės mokiniams “Teisinė atsakomybė”.  

    Atnaujinta  Krizių valdymo komandą, aptartas planas, numatyti veiksmai bei priemonės susidarius ekstremaliai situacijai.  

       Su tėvais daug bendravo klasių auklėtojai, švietimo pagalbos specialistai. Tėvai dalyvavo VGK posėdžiuose, svarstant jų vaikų elgesį mokykloje. 

Mokykla stengėsi įtraukti tėvus į mokyklos gyvenimą. Metodinė taryba organizavo paskaitų ciklą tėvams „Kaip padėti vaikui mokytis?”. 2022 metais, 

įsivertinimo duomenimis, teiginio „Bendradarbiavimas su tėvais“ įvertis buvo 2,8. Galime konstatuoti, kad tik dalis mokyklos bendruomenės narių 

atsakingai dalyvavo įgyvendindami išsikeltus mokyklos tikslus ir uždavinius, sistemingai apmąstė nuolatinės kiekvieno vaiko pažangos siekius. 

    Mokinių tėvai gavo reikalingą individualią psichologinę pagalbą problemoms spręsti, taikant tiesioginio poveikio būdus arba, esant 

sudėtingesniems atvejams, pasiūlymą kreiptis į pedagoginę psichologinę tarnybą ar kitus specialistus, pateiktos rekomendacijos esant individualiems 

atvejams. Tėvams paruoštos atmintinės apie vaikų psichinę sveikatą.  Mokytojai gavo reikalingą pagalbą, įgijo žinių mokytojų ir mokinių tarpusavio 

santykiams spręsti ir gavo rekomendacijas sprendžiant individualius atvejus. Įvyko 28 individualūs pokalbiai su mokinių tėvais. 

    Mokyklos socialinis pedagogas nuolat bendradarbiavo su mokyklos administracija, klasių auklėtojais, mokytojais, švietimo pagalbos specialistais, 

sprendžiant mokinių problemas, susijusias su agresija, smurtu, nedrausmingu elgesiu, patyčiomis. Domėjosi mokymosi motyvacija, pamokų lankomumu, 

analizavo socialinius įgūdžius ir stengėsi juos šalinti. Dalyvavo Karjeros ugdymo, Vaiko gerovės komisijos, Pedagogų tarybos posėdžiuose. Vyko 

informavimas, pokalbiai , konsultacijos su tėvais. Bendradarbiavo su Vilainių, Pelėdnagių seniūnijų socialinėmis darbuotojomis, Kėdainių policijos 

bendruomenės pareigūnais, Vaiko teisių apsaugos skyriaus, Socialinės paramos skyriaus specialistais, Kėdainių pagalbos šeimai centro atvejų 

vadybininkėmis, šeimų socialinėmis darbuotojomis, Kėdainių miesto ir rajono socialinėmis pedagogėmis. 

     Specialioji pedagogė –logopedė  pavasarį pateikė preliminarius švietimo pagalbos gavėjų sąrašus, kurie buvo aptarti Vaiko gerovės posėdyje. Buvo 

bendradarbiaujama su ŠPT pagalbos specialistais rengiant mokinių gebėjimų įvertinimą. Parengta rekomendacija–atmintinė tėvams „Noro mokytis 

palaikymas ir žadinimas“, kurioje atkreipiamas dėmesys kokiais vaiko ištekliais remtis, kad mokinys patirtų sėkmę. Buvo stebima kalbinių gebėjimų 

plėtotė, svarbi įvairiais amžiaus tarpsniais, todėl nuolat palaikomas ryšys su grupių auklėtojomis, bendraujama su ugdytinių šeimomis. 

    Pateiktos rekomendacijos auklėtojams ugdyti kompetencijas klasių valandėlių metu pagal parengtą medžiagą „Karjeros vadovas“. 5–10 klasių 

mokiniai parengė individualius karjeros planus bei tobulino „Laiko planavimo“ įgūdžius. 



    Visus metus vyko nuolatinis bibliotekos darbo planavimas, veiklos analizavimas, dokumentacijos tvarkymas. Mokytojams pateiktos vadovėlių ir 

mokymo priemonių anketos pagal dalykų pageidavimus. Bibliotekos fondas buvo turtinamas naujomis knygomis bei priemonėmis. Mokytojai, pagalbos 

mokiniui specialistai buvo aprūpinti metodine literatūra, vadovėliais. Bibliotekininkė teikė pagalbą įgyvendinant ugdymo planus. Mokytojams patarta 

ieškant dalyko mokymuisi reikalingos literatūros, kvalifikacijos kėlimo ir tobulinimo klausimais. Bendradarbiauta su mokytojais, klasių vadovais ruošiant 

darbus, parodas, renginius. Skyriai aprūpinti vadovėliais, skaitmeninėmis užduotimis, grožine literatūra. Dalyvauta Kėdainių viešosios bibliotekos 

surengtoje “Švieskime vaikus” knygų dovanojimo šventėje. Dalyvaujant rajoniniuose renginiuose išryškėjo bendradarbiavimas su Kėdainių miesto bei 

rajono mokyklų bibliotekininkais. 

    Labūnavos „Ąžuoliuko“ ir Pelėdnagių „Dobiliuko“ skyriuose visus metus vyko aktyvus bendradarbiavimas su auklėtinių tėvais. Tėvai buvo 

raginami dažniau jungtis prie „Mūsų darželis“ dienyno, tačiau dažnai tėveliams buvo geriau ir greičiau bendrauti Facebook grupėse. Darželinukų tėvams 

buvo pasiūlyta įsitraukti į savo vaikų pasiekimų vertinimo procesą, vertinant savo vaikų žinias ir gebėjimus, atlikus pasitikrinamuosius darbus nuotoliniu 

būdu. Didelis dėmesys buvo skiriamas tobulinant tėvų (globėjų) informavimo sistemą. Įvairiapusiškai išnaudotos elektroninių dienynų TAMO ir „Mūsų 

darželis“, Microsoft Teams programos, mokyklos internetinės svetainės ir grupių Facebook puslapių teikiamos galimybės bendravimui ir 

bendradarbiavimui, skatinimui ir informavimui. Renginių, švenčių ir pamokų  planavimas ir organizavimas vyko bendradarbiaujant su mokinių tėvais. 

Organizuotas seminarų ciklas tėvams „Vaikai, jų aplinka. Šeimos santykiai“. Bendrai ir aktyviai veiklai suvienijo Sausio 13-osios paminėjimas, pilietinė 

akcija „Atmintis gyva, nes liudija“, visos bendruomenės žygis Pelėdnagių gatvėmis „Pasveikinkim vieni kitus garsiai“. 

Nociūnų skyriuje sėkmingai vyko STEAM veiklos, įvairiuose projektuose buvo dalyvauta visus metus. Vyko planuoti grupių tėvų susirinkimai 

kovo ir lapkričio mėnesiais. Tėvai buvo pastoviai informuoti apie vaikų veiklas, pasiekimus elektroniniame dienyne „Mūsų darželis“ ir uždarose socialinių 

tinklų grupėse. 

 

II Prioritetas. Teigiamo emocinio klimato, saugios ir modernios aplinkos kūrimas. 

2.Tikslas: Kurti modernią ir fiziškai bei emociškai saugią ugdymos(si) aplinką. 

2.1. Tobulinti esamas ir kurti naujas edukacines ir kūrybiškas aplinkas mokykloje, pamokose, virtualioje erdvėje. 

Pamokoms, pasitarimams, tėvų susirinkimams, informacijos talpinimui, subendrinimui bei sisteminimui naudojama virtuali aplinka Microsoft 

365/Teams. Kiekvienas mokyklos darbuotojas, 1-10 klasių mokiniai darbui bei mokymuisi gali naudotis darbiniais paštais, saugiu internetu. Įsigyti du  

išmanieji ekranai, priemonės ikimokykliniam bei priešmokykliniams ugdymui,  papildytas priemonėmis nusiraminimo bei relaksacijos kambarys, kuriuo 

naudojasi SUP mokiniai.  

 TEAMS aplinkoje 5-10 klasių mokytojai nuolat pildė  aplanką „Ugdymas kitose aplinkose ir integruotos pamokos“, aprašyta 16 pamokų. Pradinių 

klasių mokiniams vyko edukacinėse aplinkose organizuojami užsiėmimai. Pamokos buvo vedamos miestelio stadione, medicinos punkte, Kėdainių M. 

Daukšos viešosios  bibliotekos Pelėdnagių ir Labūnavos skyriuose, organizuotas ,,Ekologinis pėsčiųjų žygis“. Edukacinės pamokos vyko „Adomaitynės“ 

ir „Draugų šilelio“ pramoginėse–turistinėse sodybose, UAB „Kėdainių vandenys“. 

    Padaugėjo skaitmeninį ugdymo turinį naudojančių mokinių. 2021–2022 m. m Ema užduotis ugdyme(si) naudojo 99 proc. 5–8 klasių mokinių. 

Eduka užduotis naudojo 85 proc. 5,7,10 klasių mokinių. 

         Kiekvienam mokytojui   suteiktas nešiojamasis kompiuteris,  kabinetui – spausdintuvas, klasės aprūpintos būtinomis darbui priemonėmis. 

            Mokinių tėvelių iniciatyva buvo įrengta nauja edukacinė erdvė mokykloje, darželio teritorijoje po ąžuolais, pagamintas didelis lauko stalas 

užsiėmimams gamtoje. 

      Nuolatos buvo stebimas ir analizuojamas mokyklos aplinkos kūrimas. Dailės mokytoja kartu su mokiniais kūrė projektus, dekoravo mokinių 

darbais bendras mokyklos erdves. Mokyklos langai ir kitos erdvės papuoštos mokinių meniniais darbeliais, pastoviai atnaujinami stendai, iliustruojantys 

mokyklos gyvenimą.  



         Mokykloje parengtos ir apibendrintos UKSIS žinios. Nuolat kaupta ir sisteminta metodinė medžiaga profesinio švietimo klausimais. Mokiniai, 

susipažinę su karjeros ugdymo, planavimo galimybėmis bei perspektyvomis, lengviau pasirinko tolimesnę kryptį.   

     Aptartas muziejaus vizijos pertvarkos planas. Sukurtas projektas muziejaus edukacinės erdvės sukūrimui. Numatyti šiam projektui įgyvendinti 

reikalingi laiko, medžiagų, žmogiškųjų išteklių resursai. 

        Mokyklos bibliotekoje per metus priimta 96 vienetai paramos būdu gautų knygų bei 24 vienetai vaizdinių priemonių. Nupirktos 25 grožinės 

literatūros knygos. I aukšto stende demonstruotos 29 teminės parodos. Ugdymo turtinimui moderniomis priemonėmis mokiniams buvo nupirktos 208 

skaitmeninės Ema užduotys. 

,,Ąžuoliuko‘‘ ir Pelėdnagių „Dobiliuko“ skyriuose sudarytos sąlygos lankyti anglų kalbos pamokėles priešmokyklinukams. 

„Ąžuoliuko“ skyriuje 4–6 metų vaikai turi galimybę lankyti papildomus vaiko ugdymui(si) naudingus užsiėmimus „Zumba kids“ – šokių 

treniruotes. Įsigyta vaikiškų baldų, patalynės, edukacinių priemonių, edukacinių kilimų ir žaislų vaikams. Įvestas elektroninis skambutis pradinėse klasėse, 

atnaujintas apšvietimas lauko  teritorijai stebėti, pakeisti vartai įvažiavimui į teritoriją. Lauko erdvės papildytos naujais įrenginiais. 

Pelėdnagių ,,Dobiliuko“ skyriuje praplėsta tyrinėjimų, atradimų ir pojūčių erdvė šiltnamyje, atnaujintas „Pupų“ namas, pastatyta daugiau lauko 

įrengimų, įsigyta naujų priemonių STEAM veiklai, organizuotas ir įgyvendintas ugdymo įstaigų respublikinis STEAM projektas ,,Mažos rankelės – dideli 

darbai“. Siekiant skatinti vaikų fizinį aktyvumą, atnaujintos vidaus erdvės ir įsigyta sportinio inventoriaus. 

 Nociūnų skyriuje įrengtas netradicinių muzikos instrumentų kampelis lauke, STEAM  veiklų kampelis šiltnamyje. 

 

2.2. Kurti ir nuosekliai diegti mokinių užimtumo, sveikatingumo ir socialinių emocinių įgūdžių ugdymo programas, vykdyti prevencinę veiklą, 

užtikrinančią mokinių saugumą. 

Pelėdnagių „Dobiliuko“ skyriuje laimėtas ir įgyvendintas sveikatos projektas „Buvimas kartu gydo 4“, finansuojamas Kėdainių rajono 

savivaldybės. Organizuoti trumpalaikiai ir ilgalaikiai sveikatos projektai: „Vasaris – sveikatingumo mėnuo“, „Sveikatiada“ ir kt. Tęsiami jau vykdomi ir 

kuriami nauji, įstaigos veiklos kryptis atspindintys projektai. Kuriamas stiprus ryšys tarp namų ir darželio. Ypatingas dėmesys buvo skiriamas emociniam 

saugumui, skirtingų ugdymosi poreikių ir gebėjimų vaikams, psichinės sveikatos stiprinimui. Sukurtos metodinės priemonės: emocijų ,,termometrai“, stalo 

žaidimas ,,Emocijų kortelės“, „Emociukai - monstriukai“ ir kt. „Dobiliuko“ skyriaus pradinėse klasėse vykdyta psichoaktyviųjų medžiagų vartojimo 

prevencinė programa „Savu keliu“, dalyvauta „Draugiškoje SEU (socialinio emocinio ugdymo) olimpiadoje „Dramblys“. Sukurtas ir įgyvendintas 

sveikatos projektas „Kartu į sveikatos karalystę“. Organizuotas įvairiapusiškas neformalusis ugdymas, atitinkantis ugdytinių poreikius, polinkius. 

Ugdytiniai turėjo galimybę ugdytis anglų kalbos, matematikos, dailės, gamtos pažinimo būreliuose. Pailgintos darbo dienos grupės veikloje užtikrintas 

kokybiškas mokinių laisvalaikio organizavimas: turtinamas vaikų žodynas, skaitymo ir rašymo įgūdžių gerinimas. Siekiant išsiaiškinti vaikų maitinimo 

poreikį, atliktas kasmetinis tyrimas „15 dienų valgiaraščio patiekalų atitikimas vaikų poreikiams“. Atsižvelgiant į mitybos reikalavimus, meniu 

pakoreguotas ir pritaikytas vaikų poreikiams.  

„Ąžuoliuko“ skyriuje vykdyti sveikatingumo projektai „Gyvenu sveikai ir žaidžiu linksmai“, „Basomis per pievelę“, „Raudonskruostis 

obuoliukas“. Organizuotos išvykos priešmokyklinukams į Kėdainių miesto gimtadienio šventei paminėti skirtą renginį „Ei, mažieji, duokim garo“, 

Kėdainių arenoje vykusį renginį bei Kėdainių rajono ikimokyklinių ugdymo įstaigų vaikų sportines žaidynes „Nykštukų šėlsmas 2022“. Organizuotas 

ilgalaikis e-Twinning projektas „Learning english in preschool“. Nuolat vyko STEAM veiklos: „Žiemos burtai sniege“, „Lapeliai ir žiedeliai“, „Mano 

rankose atgyja rudeniniai lapai“ ir t.t.  

Nociūnų skyriuje įgyvendintos programos: “Zipio draugai“, „Sveiki dantukai“, „Sveikas maistas  - sveikas vaikas“.  

Pradinių klasių mokytojos į ugdymo turinį integravo programas: Alkoholio, tabako ir kitų psichiką veikiančių medžiagų vartojimo prevencijos 

programa; Žmogaus saugos bendroji programa; Ugdymo karjerai integruojamoji programa; Sveikatos ir lytiškumo ugdymo bei rengimo šeimai bendroji 



programa; Etninės kultūros ugdymo programa; Psichoaktyviųjų medžiagų vartojimo prevencinė programa „Savu keliu“. Buvo sudarytos sąlygos 

kiekvienam mokiniui dalyvauti nuoseklioje, ilgalaikėje socialines ir emocines kompetencijas ugdančioje veikloje. 

Kiekvieną savaitę vyko mokinių tarybos narių susirinkimai, kurių metu buvo sprendžiami mokiniams aktualūs klausimai, aptariamos ir 

analizuojamos įvairios problemos. Buvo aptariami įvairūs klausimai, susiję su mokyklos veikla, LMS anketų aptarimas, KRMT įvairių klausimų 

diskusijos. Protokolus rašė mokinių tarybos atsakingas narys. Buvo organizuojami seniūnų mokymai. Sausio – gruodžio mėn. vykdoma uniformų dėvėjimo 

kontrolė. Tarybos pirmininkė dalyvavo KRMT pirmininkės ataskaitiniame renginyje. Mokinių savivalda dalyvavo LMS apklausoje.  

Sukurta mokytojų ir specialistų budėjimo mokykloje per pertraukas sistema, tai sudaro saugesnę aplinką visiems ugdytiniams. Sistemingai 

analizuojami pamokų, klasės auklėtojų planai, įrašai el. dienyne. Emocinio ugdymo programoje “Atrask” dalyvavo 32 proc. 5–10 kl. mokinių, vyko 28 

užsiėmimai. Pamokos, užsiėmimai su SUP mokiniais pagal poreikį vyko „Relaksacijos kambaryje“. 

Socialinis pedagogas nuolat stebi 1–4 kl. ir 5–10 kl. mokinių pamokų lankomumą, prižiūri 5–10 kl. mokinių mokyklinių uniformų dėvėjimą, 

mokamą ir nemokamą maitinimą ir tai fiksuoja ‚,TEAMS“ ir SPIS programose, sudaro mokykliniais autobusais pavežamų mokinių tvarkaraščius. Nuolat 

dirba su SUP (specialiųjų poreikių) mokiniais. Siekia užtikrinti mokinių saugumą mokykloje, mokykliniame autobuse, vykdant nedrausmingo elgesio 

mokinių kontrolę. Socialinis pedagogas toliau koordinuoja programos ‚,Savu keliu“ įgyvendinimą. Buvo analizuojamas programos veiksmingumas, 

tolimesnės įgyvendinimo galimybės. Klasių valandėlėse vyko mokinių prevencinis švietimas. Kėdainių policijos bendruomenės pareigūnai gruodžio 

mėnesį vedė paskaitą 5 - 10 kl. mokiniams. Buvo teikiama pagalba organizuojant įvairius renginius bei akcijas mokykloje: rugsėjo mėn. su fizinio ugdymo 

mokytoju S. Stanioniu organizuota ,,Judumo savaitė“, spalio mėnesį su dorinio ugdymo mokytoja V. Vėliene - Konstitucijos egzaminas 5 – 10 kl. 

mokiniams, lapkričio mėnesį su psichologe R. Urbonavičiene bei dailės mokytoja Ž. Špečkauskiene – tarptautinė Tolerancijos diena..  

Psichologė kas savaitę vedė socialinio emocinio ugdymo užsiėmimus: „Emocijų atpažinimas, suvokimas ir raiška“, „Savęs pažinimas“, „Kitų 

pažinimas, empatijos ugdymas”, „Gyvenimo tikslai”, „Individualių panašumų ir skirtumų atpažinimas“, „Socialinių gebėjimų panaudojimas bendravime“, 

„Konstruktyvus tarpasmeninių konfliktų valdymas ir sprendimas“, „Stiprybės ir pasitikėjimas savimi“, „Pykčio pažinimas ir valdymas“, „Socialinių 

gebėjimų ugdymas tarpasmeniniuose santykiuose“, „Dėmesingumo ugdymas“, „Streso valdymas dėmesingo įsisąmoninimo metodikomis“. Pravestos 46 

klasės valandėlės, bei savianalizės ir emocijų valdymo pamokos. 

Ugdymo plane numatytos neformaliojo švietimo kultūrinės pažintinės veiklos ir tradiciniai mokyklos renginiai vyko kontaktiniu ir nuotoliniu būdu. 

Pagal atskirą planą mokiniai toliau dalyvavo respublikiniuose projektuose „Sveikatą stiprinanti mokykla“, „Aktyvi mokykla“. 100 proc. 6 - 10 klasių 

mokinių lankė  pasirenkamojo  dalyko „Lytiškumas ir rengimas šeimai“ pamokas.  Ilgųjų pertraukų metu žaidė krepšinį, stalo tenisą,  judriuosius žaidimus.   

 

2.3. Praturtinti ugdymą ir jo aplinkas moderniomis ir mokyklos poreikius tenkinančiomis priemonėmis. 

Mokyklos tarybos posėdyje nuspręsta padėti inicijuoti 1,2% paramos mokyklai rinkimą. 

    Pradinių klasių metodinės tarybos posėdyje atlikus apklausą ir aptarus rezultatus, buvo sudarytas vadovėlių ir mokymo priemonių papildymo 

sąrašas. Buvo nupirkta vadovėlių, jų komplektų dalių, reikalingų mokymo priemonių. 

    Logopedo ir spec. pedagogo kabinetas nuolat papildomas vaizdinėmis, didaktinėmis priemonėmis, padedančiomis teikti kokybišką ugdymo 

pagalbą, stiprinti mokymosi motyvaciją. 

Projekto “Mokyklų aprūpinimo gamtos ir technologinių mokslų priemonėmis” metu gautos priemonės naudojamos 1–10 klasių ugdymo veikloje. 

Pagrindiniame ugdyme 30 proc. gamtos mokslų dalykui, pradiniame ugdyme – 20 proc. pasaulio pažinimo dalykui skirtų pamokų per mokslo metus buvo 

skiriama eksperimentavimui, tyrinėjimui ir praktinių įgūdžių ugdymui. 20 proc. socialinių mokslų dalykui skirtų pamokų laiko per mokslo metus skiriama 

9–10 klasėse mokinių projektinio darbo gebėjimams ugdyti. Buvo pateiktos paraiškos metodinių priemonių, vadovėlių įsigijimui. Poreikiai patenkinti. 

Mokytojai naudoja ir savo sukurtas mokymo priemones, kurios aptariamos metodinėse grupėse. Pavasarį vyko visų dalykų kabinetų apžiūra, išsiaiškintas 

mokymo priemonių poreikis, kuris iki metų pabaigos patenkintas. Visi kabinetai aprūpinti moderniomis IT priemonėmis, sutvarkytas WiFi internetas. 



Nuotolinio mokymosi metu visi mokyklos mokiniai, kurie neturėjo galimybių prisijungti prie nuotolinių pamokų, buvo aprūpinti moderniomis IT 

priemonėmis: kompiuteriais, planšetėmis, interneto kortelėmis. Mokytojai – ausinėmis, kameromis, spausdintuvais ir kitomis jų poreikius tenkinančiomis 

priemonėmis, būtinomis kokybiškam nuotoliniam mokymui. Gauti 2 hibridinės mokymosi įrangos komplektai. 

    Priešmokyklinio ir mokyklinio metodinė ugdymo grupėje įdomesniam ir kokybiškesniam nuotoliniam ir tiesioginiam ugdymo procesui sukurtos 

interaktyvios metodinės priemonės emocijų valdymui, kalbos ir kasdieninių įgūdžių ugdymui. Metodinių susirinkimų metu pristatytos ir aprobuotos 

metodinės priemonė vaikų ugdomajai veiklai tobulinti: ,,Loginis stalo žaidimas ,,Puodeliai““, ,,Geometrinės figūros“ „Laikas“, ir kt. Visuose skyriuose 

įsigyta naujų priemonių tiriamajai, STEAM veiklai grupėje ir lauke. 

    Pelėdnagių „Dobiliuko“ skyriuje siekiant išradingiau išnaudoti vidaus erdves sukurta daugiau  netradicinių erdvių. Lauko erdvė papildyta naujais 

įrengimais. Naujomis priemonėmis papildyta šiltnamio erdvė skatina vaikus daugiau laiko praleisti gryname ore, padeda ugdytis gamtamokslinius, 

matematinius, konstravimo įgūdžius. Ugdymo proceso patrauklumui ir kokybei didinti įsigyti trys kompiuteriai ikimokyklinio ugdymo grupėje, 

projektorius 1 ir 4 klasėse. Siekiant geresnių ugdymosi sąlygų, padidintos ir atnaujintos „Katinėlių“ grupės patalpos, atliktas kapitalinis grupės prausyklos 

remontas, kosmetinis patalpų remontas, įsigytos naujos drabužinės ir priemonių lentyna. „Ąžuoliuko“ skyriuje Įsigyta priemonių vaikų žaidimams ir 

tyrinėjimams lauke, rinkiniai žaidimui su smėliu, tyrinėjimo stalai į „Kiškučių“ ir „Bitučių“ grupes, mašina „Bitučių“ aikštelėje ir sporto kompleksas 

„Kiškučių“ aikštelėje. „Nociūnų“ skyriuje įsigyta priemonių vaikų tyrinėjimui, STEAM laboratorijai.  

Pelėdnagių „Dobiliuko“ ir Nociūnų skyriuose Kėdainių visuomenės sveikatos biuro projekto lėšomis įrengti sveikatos specialisto kabinetai. 

    „Ąžuoliuko“ skyriuje „Kiškučių“ grupėje atnaujinta rūbinėlė, atliktas 1 klasės remontas, įsigyta nauja virtuvės buitinė technika: konvekcinė 

kepimo, bulvių skutimo mašina, mėsos malimo įrenginys. 

    Pagrindinėje mokykloje atliktas berniukų technologijos kabineto pilnas remontas, mergaičių technologijos kabineto virtuvėlės stumdomų durų 

įrengimas. Renovuotas IT kabinetas su daliniu inventoriaus atnaujinimu. Pagrindinės mokyklos sename pastate pakeista elektros instaliacija. Atliktas 

mokyklos užsienio kalbų kabineto remontas, pakeisti baldai, įsigyti langų roletai. Gamtos mokslų kabinete integruota nauja kriauklė, atnaujinta traukos 

spintos ventiliacija. Dorinio ugdymo kabinete įsigytas naujas projektorius, informacinis stendas. Nupirktos du išmanūs ekranai. 

 

2.4.Puoselėti senas bei kurti naujas mokyklos tradicijas, siekiant unikalios mokyklos kultūros. 

    Vaikų meninės raiškos skatinimui, tarpusavio ir ugdymo įstaigų bendravimo ir bendradarbiavimo plėtojimui Pelėdnagių „Dobiliuko“ skyriuje 

organizuota Kėdainių rajono ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų kūrybinių darbų paroda „Mano kiemo šluota“, respublikinė ikimokyklinio 

ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų idėjų mugė „Lauko erdvė eksperimentams“. Skyriaus vidaus erdvėse surengtos pailgintos darbo dienos grupės paroda: 

„Eglutės“, būrelio „Menų dirbtuvėlės“ parodos: „Mano senelė(is)“, „Žiema žiemužė už lango“, „Katinėlių“ grupės vaikų darbų parodos: „Žibintai žiemą“, 

„Mano švieselė“, kieme – visos skyriaus bendruomenės darbų paroda „Velykų medis“. Organizuoti jau tradiciniais tapę renginiai: Kaziuko mugė, Šypsenos 

diena. Bendruomenės žygiu „Pasveikinkim vieni kitus garsiai“ pažymėta Vasario 16-oj. Didelio visos bendruomenės susidomėjimo sulaukė Šeimų 

olimpiada „Kai mes kartu – nėra bėdų“ ir flešmobas „Aš tiesiog myliu Lietuvą“. Organizuoti netradiciniai renginiai: Dviratukų ir paspirtukų varžybos, 

judrioji akcija „Bėgu aplink darželį“, Draugo diena ir kt. 

     „Ąžuoliuko“ skyriuje organizuoti tradiciniai renginiai: „Atsisveikinimo su eglute šventė“, „Žemės diena“, „Svečiuose pas Velykų bobutę“, „Šeimos 

šventė“, „Išleistuvės į mokyklą“, „Susitinkam su draugais“, „Rudenėlio dovana – pintinėlė kupina“, „Susitikimai su Kalėdų seneliu“. Vyko 

bendradarbiavimas su Kėdainių kultūros centro Labūnavos skyriumi ir Labūnavos bendruomenės centru.  

     Nociūnų skyriaus mokytojos ir ugdytiniai dalyvavo virtualiose STEAM parodose – kūrybinėse dirbtuvėse: „Neužmirštuolė Lietuvos gynėjams“, 

„Geltona, žalia, raudona“, „Mažos rankelės – dideli darbai“, „Mano grupėje lietaus lašelis – STEAM veiklos su vandeniu“, „Skleiskime žibinto švieselę“. 

Virtualiose kūrybinių darbų parodose, konkursuose:  „Mano augintinis“, „Sniego senių besmegelių šalyje“, „Papuošk Sekminių karvutę“, „Grybukas 

stogiukas“, „Lauko erdvė eksperimentams“. Respublikinėse ir rajoninėse kūrybinių darbų parodose, konkursuose, projektuose: „Lietuva mano lange“, 



„Mano piešinys Lietuvai“, „Atgimstančio pavasario simbolis“, „Menu mįslę keturgyslę“, „Papuošiu Velykę sava skarele“, „Lietuvos paukščiai 2022“, 

„Mano kiemo šluota“, „Kalėdinis atvirukas“, „Žiemos pasaka lange“. Virtualiose fotografijų parodose „Mamos portretas“, „Skirtukas knygai 2022“, 

„Edukacinės veiklos lauko aplinkoje“. Vesti tradiciniai renginiai, organizuotos akcijos bendradarbiaujant su tėvais, seneliais, kaimo bendruomene: 

„Atmintis gyva, nes liudija...“, viktorinos – rytmečiai „Ką aš žinau apie Lietuvą“, „Eilės Lietuvai“, „Žibintų rytmetys“, pramogos „Žiema, žiema, bėk iš 

kiemo...“, „Gandro diena. Paukščių sugrįžimas“, projektas „Vaikų Velykėlės“, išleistuvių šventė „Sudie žaislai ir lėlės, keliausim mokyklėlėn“, Mokslo 

metų pradžios šventė, Vitaminų šventė, Tolerancijos diena „Tolerancijos namas“, Susitikimas su Kalėdų seneliu, Senelių  šventė, „Lašiukų“ grupės gimimo 

dienos šventė, Šeimos diena „Mama, tėtis ir aš“. Švenčiant Kėdainių miesto gimtadienį, visų skyrių ugdytiniai sėkmingai sudalyvavo mažųjų kėdainiečių 

sukurtų miesto objektų maketų parodoje Didžiosios Rinkos aikštėje ir mažųjų kėdainiečių sveikinime miestui „Ei, mažieji, duokim garo!“. 

     Pradinėse klasėse vyko įdomūs, pilietiškumą ir tautiškumą ugdantys renginiai. Mokyklos vaikų folklorinis ansamblis „Pėdelis“ dalyvavo 

respublikinėse moksleivių šokių varžytuvėse „Patrepsynė 2022“, respublikiniuose vaikų ir jaunimo folkloro festivaliuose „Kleketynė“, „Ant Smilgelės 

krantelio“, Advento popietėje Nociūnų kultūros centre. Dalyvauta pilietinėje akcijoje „Atmintis gyva, nes liudija“, organizuota Vasario 16-osios šventė 

„Skambūs lietuviški vietovardžiai“, rajoninė praktinė – pažintinė konferencija „EKO traukinys 2022“, prisidėta organizuojant mokykloje netradicinę dieną 

„Renkuosi mokyti“, pradinių klasių tėveliai vedė veiklas 1-4 klasėse. Gavus kvietimą, geriausiai besimokantiems pradinių klasių mokiniams organizuota 

išvyka į Kalėdų popietę Prezidentūroje.  

    Pagrindinio ugdymo koncentre organizuoti šie tradiciniai renginiai: Mokslo ir žinių diena, mokytojų diena „Renkuosi mokyti“, Šimtadienis, 

„Kalėdų skambesys“, „Advento rimtyje“, akcijos „Atmintis gyva, nes liudija“ „Darom“, Sporto diena, mokslo metų baigimo diena „Mano sėkmės“, 

„Judumo savaitė“, Konstitucijos egzaminas, Tolerancijos diena.  

    Mokyklos Mokinių taryba organizavo akcijas „Princai ir princesės“, „Savaitė be patyčių“, minėjo Helovino dieną. Vykdė mokinių apklausas, 

kassavaitinius susirinkimus, dalyvavo 5 rajono mokinių tarybos renginiuose, 2 forumuose, tapo LMS nare, turi balsavimo teisę. 

    Tradiciškai mokykloje vyksta karjeros ugdymo užsiėmimai. 7–10 klasių mokiniai vyko į Kauno technikos profesinio mokymo centre organizuotą 

„Technologijų ir karjeros diena/popietė profesinėje mokykloje“, Kauno buitinių paslaugų ir verslo mokyklą, Kauno kolegijos studentų darbų parodą ir 

ergoterapeuto profesijos pristatymą. Įstaigoje lankėsi Kauno maisto pramonės ir prekybos mokymo centro atstovai ir pristatė savo veiklą. 8–10 klasių 

mokiniai dalyvavo nuotolinėse paskaitose „Neuromarketingas: kaip prekių ženklai daro įtaką mūsų sprendimams“, „Ko reikia darbo rinkai“, „Planuok 

karjerą atsakingai!“, „Karjeros planavimas: savęs pažinimas, profesijos pasirinkimas“, taip pat nuotoliniu būdu stebėjo Karaliaus Mindaugo profesinio 

mokymo centro prisistatymą.  

     Bibliotekoje mokiniai gilino žinias apie knygų skirtukų gamybą, rašė dailyraštį, iliustravo. Organizuotos 5 piešinių parodos, 6 popietės 1-10 klasių 

mokiniams, surengtos akcijos: „Knygų Kalėdos“, „Grąžink bibliotekai knygą“, „Pasidalinkime“.  

     Mokyklos muziejuje rinkta, kaupta informacija, nuotraukos apie mokyklą, mokytojus. Sudaryti buvusių 10 klasės mokinių, atnaujinti mokykloje 

dirbančių mokytojų sąrašai, stendas „Jie baigė mūsų mokyklą“. Buvo fiksuojama mokyklos istorija, tradiciniai renginiai, leidžiami stendai, o jų medžiaga 

kaupiama muziejuje.  

Bendrojo ugdymo (BU) mokiniai pasinaudojo „Kultūros paso“ paslaugomis: 7 edukacijos, kurių bendra vertė 1596,50 Eur. Kultūrinių-pažintinių 

dienų veiklose, akcijose, pilietinėse iniciatyvose dalyvavo 95% mokinių ir 100% mokytojų. 2022 m. vyko „Projektų mugė“, kurioje pristatyta 15 darbų. 

Konferencijoje „Simbolių pasaulis“ parengta 14 pranešimų.    

    Mokyklos stenduose buvo nuolatos talpinama informacija apie vykusius ir būsimus renginius. Mokyklos mokytojai aprašė vestus renginius ir 

viešimo juos mokyklos tinklalapyje http://www.labunavosmokykla.lt/.   

 

 

 

http://www.labunavosmokykla.lt/


III SKYRIUS 

VEIKLOS STIPRIŲJŲ IR SILPNŲJŲ PUSIŲ BEI GALIMYBIŲ IR GRĖSMIŲ ANALIZĖ 

 

Atlikus 2022 m. mokyklos veiklos kokybės vertinimą (apklausas bei kokybinius duomenų rinkimo metodus: sutelktųjų grupių diskusijas, interviu, 

turimų dokumentų tyrimus) išskirta: 

Aukščiausia vertė: 

4.2.1. Orientavimasis į mokinio poreikius – pagalba mokiniui. 

 

Žemiausia vertė:  

2.2.1. Mokymosi lūkesčiai ir mokinių skatinimas – tikėjimas mokinio 

galiomis. 

 



SSGG ANALIZĖ 

 

 

STIPRYBĖS 
(vidinis faktorius: mokyklos bruožai, kurie gali būti naudingi siekiant tikslo: kas einasi 

gerai? kuo galime pasikliauti? kuo esame patenkinti? kas suteikia energijos? kuo 

didžiuojamės? kuo mes stiprūs?) 

 

 Tinkamos sąlygos mokinių gabumų ir polinkių realizavimui bei 

paveikus socialinių įgūdžių ir asmeninių kompetencijų ugdymas. 

 Tinkamos bendruomenės narių pastangos pažinti kiekvieno 

vaiko poreikius.  

 Pastangos stebėti ir vertinti individualius mokinio poreikius 

užtikrina savalaikę ugdymosi pagalbą, stiprina kiekvieno 

mokinio ugdymo(si) įtrauktį. 

 Ugdymui sukurta palanki aplinka, naudojama įranga ir 

priemonės, sudaro galimybė taikyti įvairesnius metodus padeda 

mokytojams patraukliai ir kryptingiau organizuoti pamokas. 

 Mokykloje kuriama nebloga aplinka kompetencijomis ir 

patyriminiu mokymusi grįstam ugdymui(si).  

 Sudaromos galimybės daliai mokiniui apmąstyti savo 

individualią pažangą ir tolesnius mokymosi siekius. 

 Asmeninės mokinių/ugdytinių pažangos stebėjimas ir  

fiksavimas kiekvieno mokinio Pažangos dienoraštyje.  

 Komandinio darbo stiprinimas, aktyvus mokytojų, pagalbos 

mokiniui specialistų įtraukimas į įvairiapusės pagalbos 

kiekvienam mokiniui teikimą.  

 Klasių auklėtojų ir specialistų bendradarbiavimas. 

 Ugdymo planai ir tvarkaraščiai pritaikyti ugdymo poreikiams ir 

patogūs mokiniams. 

 Kvalifikuoti mokytojai ir pagalbos mokiniui specialistai. 

 Sudarytos sąlygos kvalifikacijos tobulinimui ir naujų 

kompetencijų įgijimui. 

 

SILPNYBĖS 
(vidinis faktorius: bruožai, kurie gali būti žalingi visai mokyklos bendruomenei: kas yra 

sunku? su kokiomis kliūtimis susiduriame? ko mums trūksta? kas mums sunkiai pavyksta? 

kur kliudome patys sau?) 

 

 Dalies mokinių maža mokymosi motyvacija ir žemi mokymosi 

pasiekimai dėl atsakomybės stokos. 

 Mokinių dalykinių ir bendrųjų kompetencijų visumos lygis 

neišskirtinis. 

 Atskirų mokinių mokymosi kokybės lėta pažanga. 

 Mokinių įsivertinimas pamokose. 

 Silpnai analizuojama ir dirbama su ikimokyklinio ir priešmokyklinio 

amžiaus specialiųjų poreikių vaikų ugdymo sistema ir pačiais vaikais.  

 Nepakankamas grupių aprūpinimas šiuolaikiškomis priemonėmis. 

 Modernios įrangos ir virtualios aplinkos nepakankamas panaudojimas 

pamokose. 

 Mažėjantis vietos gyvenvietės, o didėjantis pavėžėjamų į mokyklą 

mokinių skaičius. 

 Dalies tėvų abejingumas dėl vaikų mokymosi rezultatų. 

 Pedagogų iniciatyvų stoka. 

 Nepakankamas mokytojų užsienio kalbų mokėjimas. 

 Emocinis nuovargis.  

 Trūkumas žinių ir įgūdžių projektų rengimui.  

 Savo pasiekimų viešinimo, dalijimosi gerąja patirtimi stoka. 

 



 18 

 Tvarkinga, estetiška, jauki mokykla ir jos aplinka. 

 Santykiai, mokinių savijauta. 

 Tikslingas biudžeto ir mokinio krepšelio lėšų panaudojimas 

atsižvelgiant į finansines galimybes. 

 

GALIMYBĖS 
(išorinis faktorius, kuris gali būti naudingas siekiant tikslo: kokios ateities galimybės? 

ką per mažai išnaudojame? ką galime optimizuoti? kokių naujų galimybių matome?) 

  

 Tinkamų sąlygų sukūrimas ir mokinių skatinimas bendrauti ir 

bendradarbiauti, asmeninę mokymosi patirtį demonstruoti 

rengiant projektinius tiriamuosius darbus. 

 Mokinių informavimo stiprinimas, vertinimo kriterijų 

apibrėžtumas, grįžtamojo ryšio įgūdžių, skatinančių apmąstyti 

mokymosi sėkmes, nesėkmes ir jomis vadovaujantis numatyti 

tolesnio mokymo(si) tikslus ir planus ugdymas. 

 Didesnis orientavimasis į mokinių poreikius. 

 Motyvaciją skatinančių metodų taikymas ugdymo procese. 

 Mokyklos tradicijų puoselėjimas, ugdantis mokinių 

kūrybiškumą. 

 Įdomi ir prasminga mokyklos organizuojama socialinė ir 

visuomeninė veikla. 

 Tėvų, mokytojų, mokinių bendradarbiavimo stiprinimas. 

 Bendradarbiavimo ir lyderystės skatinimas, inicijuojant 

pozityvios pedagoginės patirties sklaidą. 

 Patyriminio, ugdymo netradicinėse aplinkose plėtojimas. 

 Tėvų galimybių pažinimas ir jų įtraukimo į vaikų ugdymą  ir 

bendras veiklas galimybių  didinimas. 

 Socialinės partnerystės plėtojimas. 

 Naujų lauko erdvių kūrimas eksperimentavimui, 

 tyrinėjimui, meninei veiklai ir kt.   

 Dalyvavimas tarptautiniuose ir šalies projektuose, sudarančiuose 

galimybę gerinti ugdymosi aplinką ir perimti pozityvią patirtį. 

 

GRĖSMĖS 
(išorinis faktorius, kuris gali būti kliūtis jūsų mokyklos bendruomenei: kur įžvelgiame ateities 

pavojus ir grėsmes? su kokiais sunkumais galime susidurti? kokių nepageidaujamų pasekmių 

baiminamės?) 

      

 Plintanti negatyvių socialinių veiksnių įtaka (socialiniai tinklai, žalingi 

įpročiai, demografinė padėtis, menkas materialinis apsirūpinimas) 

daro įtaką ugdymo(si) proceso efektyvumui, kultūros ir bendravimo 

elgsenai. 

 Didėjantis mokinių, turinčių elgesio ir emocijų, sveikatos sutrikimų, 

skaičius. 

 Didėjantis specialiųjų poreikių mokinių skaičius. 

 Dalies gerai besimokančių mokinių pasirinkimas mokytis miesto 

gimnazijose. 

 Pedagogų bendruomenės senėjimas, jaunų specialistų trūkumas.  

 Mažėjantis mokinių skaičius rajone.  

 Daugėja šeimų, nepakankamai laiko ir dėmesio skiriančių vaikų 

ugdymui. 

 Neaptverta mokyklos teritorija apsunkina saugios ugdymosi aplinkos 

užtikrinimą. 

 Nesaugi skyrių kiemo danga.  

 Dėl „Ąžuoliuko“ ir Nociūnų skyrių pastatų prastos būklės sunku 

užtikrinti sąlygas, atitinkančias higienos normų reikalavimus. 

 Nelaimėti investiciniai bei tarptautiniai projektai. 

 



 19 

IV SKYRIUS 

VEIKLOS PRIORITETAI, TIKSLAI IR UŽDAVINIAI 

 

1 programa. BENDROJO UGDYMO KOKYBĖS GERINIMAS 

Tikslas: Stiprinant emocinį saugumą mokykloje, socialinę bei pilietinę asmens atsakomybę, bendradarbiavimą gerinti ugdymo(si) kokybę, siekiant mokinių 

asmenybės ūgties. 

Uždaviniai:  
1. Gerinti ugdymo kokybę aktualizuojant ir personalizuojant ugdymo turinį, plėtojant įtraukųjį ugdymą, diegiant atnaujinto ugdymo turinio programas; 

2. Ugdyti mokinio atsakomybę už mokymosi strategijos pasirinkimą, objektyvų pasiekimų įsivertinimą bei asmenybės ūgtį; 

3. Plėtoti tvarų bendradarbiavimą, darbinę partnerystę tarp pedagogų dalykiniu ir emociniu lygmeniu;  

4. Stiprinti emocinį saugumą, socialinę bei pilietinę atsakomybę, bendruomeniškumą bei tapatumą. 

 

2 programa. IKIMOKYKLINIO BEI PRIEŠMOKYKLINIO UGDYMO KOKYBĖS GERINIMAS 

Tikslas: Skatinant lyderystę, stiprinant bendradarbiavimą, plėtojant tradicijas, kuriant saugią ir patrauklią ugdymuisi aplinką, organizuoti kokybišką vaikų 

ugdymą(si). 

Uždaviniai: 

1. Gerinti ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo(si) kokybę plėtojant inovatyvų ir patirtinį ugdymą, sudarant galimybes kiekvienam vaikui patirti 

sėkmę. 

2. Formuoti mokyklos skyrių įvaizdį, savitumą stiprinant aktyvios, kūrybiškos, pozityvios, bendradarbiaujančios įstaigos kultūrą, plėtojant šeimos 

įtraukimo galimybes, rengiant bendrus projektus su socialiniais partneriais. 

 

3 programa. MOKYMOSI IR DARBO APLINKOS GERINIMAS. 

Tikslas: Kurti, stiprinti ir turtinti mokyklos materialinę bazę efektyviai naudojant išteklius, ieškant rėmėjų, dalyvaujant investicinėse programose bei 

įvairiuose projektuose. 

Uždaviniai: 

1. Telkti bendruomenę kurti modernią, dinamišką, saugią, ugdymui(si), darbui ir tobulėjimui mokyklos aplinką. 

2. Gerinti vaikų ugdymo(si) materialinę bazę, įsigyjant būtinų ir šiuolaikinių ugdymosi priemonių.  



 20 

 

V  SKYRIUS 

2023 METŲ VEIKLOS TURINYS 

 

1 programa. BENDROJO UGDYMO KOKYBĖS GERINIMAS 

 

1 PROGRAMOS TIKSLAS, PAGRINDINIAI UŽDAVINIAI, PRIEMONĖS/VEIKLOS 

 

U
žd

a
v

in
io

 

k
o

d
a

s 

P
ri

em
o

n
ės

 

k
o

d
a

s 

 P
ri

em
o

n
ė,

 

v
ei

k
lo

s 

b
ū

d
a

i 

S
ėk

m
ė
s 

ro
d

ik
li

a
i 

P
ri

em
o

n
ės

 

v
y

k
d

y
to

ja
i 

D
a

ta
 

F
in

a
n

sa
v

im
o

 

ša
lt

in
ia

i 

TIKSLAS: Stiprinant emocinį saugumą mokykloje, socialinę bei pilietinę asmens atsakomybę, bendradarbiavimą gerinti ugdymo(si) 

kokybę, siekiant mokinių asmenybės ūgties. 

1. Gerinti ugdymo kokybę aktualizuojant ir personalizuojant ugdymo turinį, plėtojant įtraukųjį ugdymą, diegiant atnaujinto ugdymo 

turinio programas. 

1. 1.  Ilgalaikių mokomųjų dalykų 

ugdymo planų kokybės gerinimas. 

Ilgalaikiai planai rengiami atsižvelgiant į „Bendrųjų 

programų atnaujinimo gaires“ (įsak. 2019 m. 

lapkričio 18 d. Nr. V -1317) ir atnaujintas 

Bendrąsias programas bei mokykloje patvirtintą 

vienodą ilgalaikių planų rengimo tvarką. Planai 

rengiami atsižvelgiant į klasės kontekstą. Planuose 

numatys, kaip išmokyti mokinius žinias 

interpretuoti, kaip spręsti iškilusias problemas, 

mokytis tyrinėjant, eksperimentuojant, atrandant ir 

išrandant, kuriant.  

Visi mokytojai bendradarbiaus ir ilgalaikiuose 

planuose numatys mokomųjų dalykų integraciją. 
 

Direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui 

BU mokytojai 

2023 m. 

Rugpjūtis  

SBVB, 

ŽI 

 

1. 2. Inovatyvių mokymo metodų ir 

įrankių naudojimas. 

90 proc. mokytojų tinkamai ir tikslingai naudoja 

inovatyvius mokymo(si) ir mokymo organizavimo 

metodus bei įrankius, kuriuos atpažįsta mokiniai. Jie 

ugdo dalykines ir bendrąsias kompetencijas. 

Naudojama MS Teams aplinka, nuolat atnaujinami 

virtualaus mokymo/-si įgūdžiai. Mokiniai mokysis 

racionaliai išnaudoti IKT priemones mokymuisi 

Direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui 

BU mokytojai 

ŠP specialistai 

2023 m. ŽI 

 



 21 

gerinti. Priemonės bus panaudotos 30 proc. stebėtų 

pamokų, aptarta metodinėse grupėse. 

80 proc. mokytojų dalyvaus seminaruose, įgis 

reikiamų žinių, gebėjimų ir kompetencijų. 

Mokytojai patobulins dalykines kompetencijas 

planuodami ir integruodami ugdymo  turinį, naudosis 

naujomis IKT mokymo(si) priemonėmis 

1. 3. Užduočių, veiklų pamokose 

personalizavimas. 

Mokytojai numatys skirtingas užduotis ir veiklas 

skirtingų gebėjimų ir poreikių mokiniams ar jų 

grupėms.  Mokiniams sudarys galimybes rinktis 

veiklas pagal gebėjimus. Didesnę laiko dalį 

mokiniai dirbs poromis ar mažose grupėse (to 

paties ar skirtingo gebėjimų lygio). 

Pagal numatytus kriterijus ar atsižvelgiant į poreikį 

stebimos ir aptariamos mokytojų pamokos.  
 

Direktoriaus 

pavaduotojas  

ugdymui 

BU mokytojai 

 

2023 m. ŽI 

 

1. 4. Mokinių kompetencijų ugdymas. Ne mažiau kaip 10 proc. pedagogų dalyvauja 

kompetencijų tobulinimo renginiuose, skirtuose 

UTA. 

Kiekvieną mėnesį į kryptingas mokymosi veiklas 

įsitraukę mokytojai metodinėse grupėse aptaria 

kompetencijų raidos aprašą, visas 6 UTA 

kompetencijas. 

Direktoriaus 

pavaduotojas  

ugdymui 

Klasių auklėtojai 

BU mokytojai 

2023 m. ŽI 

 

1. 5. STEAM veiklomis grįsto ugdymo 

plėtojimas. 

Gamtos, socialinių mokslų, technologijų, menų, 

matematikos dalykų  bent 30 proc. pamokų skiriama 

eksperimentavimui, tyrinėjimui ir praktinių įgūdžių 

ugdymui, panaudojant projekto „Mokyklų 

aprūpinimas gamtos ir technologijų mokslų 

priemonėmis“ patirtį bei taikant IKT. 

Mokiniai, konsultuojami mokytojų, rengia projektus, 

atlieka tyrimus. Apie 40 proc. mokinių pristato 

darbus mokyklos konferencijose. 2023–2024 m. m. 

9  klasės gamtos mokslų I pusmečio įvertinimų 

vidurkis išaugs 2 proc. lyginant su 2022–2023 m. m. 

8 klasės I pusmečio įvertinimų vidurkiu. 

Direktoriaus 

pavaduotojas  

ugdymui 

Metodinė taryba 

BU mokytojai 

 

2023 m. SBVB,ŽI

, PR 

 



 22 

1. 6. Pamokos kitaip arba kitoje 

erdvėje. 

Ugdomosios veiklos, ugdant kritinio mąstymo 

gebėjimus, organizuojamos kitokiose edukacinėse 

aplinkose (mokyklos bibliotekoje, muziejuje, sporto 

aikštyne, mokyklos kieme, parke ir kituose šalia 

esančiuose gamtos objektuose, Kėdainių rajono ir 

Lietuvos muziejuose, bibliotekose, parodose, gamtos 

objektuose ir kt.). Pasinaudojama Kultūros paso 

galimybėmis. 

Ne mažiau kaip du kartus per metus pradinių klasių 

mokytojai ir 5–10 klasių visų dalykų mokytojai 

organizuoja ugdomąją veiklą kitose edukacinėse 

erdvėse. 

Direktorius 

Direktoriaus 

pavaduotojas  

ugdymui 

BU mokytojai 

 

2023 m. SBVB, 

ŽI 

1. 7. Integruotas ugdymas. 

 

Visi mokytojai kartu su mokiniais parengia ir vykdo 

tarpdisciplininius projektus ar kitą ugdomąją veiklą. 

Kiekvienas mokinys ar mokinių grupė, konsultuojami 

dalyko mokytojos per mokslo metus parengia vieną  

projektą. 40 proc. mokinių pristatys darbus tiriamųjų 

darbų konferencijose. 

Direktoriaus 

pavaduotojas  

ugdymui 

BU mokytojai 

 

2023 m. ŽI 

1. 8. Atnaujinto ugdymo turinio 

diegimas. 

Sudaryta darbo grupė  pasirengti diegti 

priešmokyklinio, pradinio ir pagrindinio ugdymo 

atnaujintas bendrąsias programas. 

Parengtas švietimo įstaigos UTA diegimo veiklos 

planas. Koreguojami mokyklos tvarkų aprašai, susieti 

su bendrojo ugdymo turinio atnaujinimu. 

Mokytojai savarankiškai susipažįsta su savo dalyko 

atnaujintomis bendrosiomis programomis. 

Vyksta UTA darbo grupės reguliarūs pasitarimai. 

Įgyvendinama bendra strategija ugdant mokinių 

kompetencijas. 

2023–2024 m. m. pagal atnaujintas bendrojo ugdymo 

programas mokosi 1,3,5,7,9 klasių mokiniai.  

Direktorius 

Direktoriaus 

pavaduotojas  

ugdymui 

BU mokytojai 

 

2023 m. ŽI 

2.  Ugdyti mokinio atsakomybę už mokymosi strategijos pasirinkimą, objektyvų pasiekimų įsivertinimą bei asmenybės ūgtį. 

2. 1. Mokinių pažangos ir pasiekimų 

vertinimo, skatinančio mokinių 

mokymosi motyvaciją tvarkos 

taikymas ir nuolatinis tobulinimas. 

Visi 5-10 klasių mokiniai pildo mokyklos parengtą 

Pažangos dienoraštį. 

Sudarytos darbo grupės, mokinio individualios 

pažangos vertinimo tvarkos aprašo vykdymui stebėti 

Direktoriaus 

pavaduotojas  

ugdymui 

Metodinė taryba 

2023 m.

  

ŽI 

PR 

 



 23 

bei tobulinti. Visi mokiniai supažindinami su minėta 

tvarka ir jos svarba personalizuotam mokymuisi: 

gebėjimu nusistatyti mokymosi poreikius, mokymosi 

strategijas prisiimti atsakomybę už savo mokymąsi ir 

rezultatus. Pamokose 90 proc. mokinių bus aišku, 

koks turi būti veiklos rezultatas ir pageidaujamas 

užduoties atlikimo lygis, veiks veiklos pamokoje 

įsivertinimo sistema. Dauguma mokytojų (80 proc.) 

taikys veiksmingus, informacijos mokytojui 

teikiančius išmokimo stebėjimo, patikrinimo būdus. 

SUP mokinių individualių ugdymo planų rengimas, 

pažangos stebėjimas ir vertinimo tobulinimas. 

Klasių auklėtojai 

 

2. 3. Mokinių skatinimas. Patobulinta mokinių skatinimo sistema,  kurioje 

numatyti skatinimo kriterijai, būdai ir formos. 

Vykdomi projektai „Mėnesio mokinys“, „Geriausiai 

mokyklą lankantys mokiniai“. 

 Mokiniai skatinami ne tik už labai gerus ir gerus 

mokymosi rezultatus, gerą lankomumą, 

iniciatyvumą, dalyvavimą olimpiadose, konkursuose, 

varžybose, bet ir už padarytą pažangą. 

Direktorius 

Direktoriaus 

pavaduotojas  

ugdymui 

Klasių auklėtojai 

2023 m. 

Vasaris 

Birželis  

SBVB, 

SB, 

ŽI, PR 

2. 4. Mokinio asmeninės pažangos 

susiejimas su karjeros 

galimybėmis. 

 

Mokinių rezultatų analize ir apklausomis sistemingai 

įsivertinama mokinių mokymosi motyvacija.  

Mokiniai tikslingiau ir aiškiau nusimato savo siekius 

Pažangos dienoraštyje. Daugėja padariusiųjų pažangą 

mokinių skaičius.  

Organizuoti susitikimai su  profesinių mokyklų 

moksleiviais karjeros ugdymo klausimais, 2 išvykos-

ekskursijos į profesines mokyklas. 

BU mokytojai 

ŠP specialistai 

Karjeros ugdymo 

specialistas 

2023 m. 

Vasaris – 

balandis  

ŽI 

2. 5. Pažinimo, pilietiškumo, socialinės, 

emocinės ir sveikos gyvensenos 

kompetencijos stiprinimas diegiant 

SEU nuostatas.  

 

Parengtos rekomendacijos mokiniams dėl socialinių, 

emocinių, sveikos gyvensenos įgūdžių stiprinimo, 

mokymo kurti ir palaikyti pozityvius tarpusavio 

santykius,  priimti atsakingus sprendimus. 

Vyksta pažinimo ir pilietiškumo kompetencijų 

aptarimas metodiniuose pasitarimuose, kuriuose 

dalyvauja 90 proc. mokytojų. Šių kompetencijų 

stiprinimas pamokose numatomas  pamokos plane. 

Mokyklos 

vadovai 

Metodinė taryba 

Dalykų mokytojai 

ŠP specialistai 

2023 m. ŽI 



 24 

Šiam procesui įvertinti vykdoma pamokų stebėsena. 

3. Plėtoti tvarų bendradarbiavimą, darbinę partnerystę tarp pedagogų dalykiniu ir emociniu lygmeniu. 

3. 1. Gerosios patirties sklaida tarp 

metodinės grupės narių. 

Kiekvienas metodinės grupės narys, dalyvavęs 

kvalifikacijos kėlimo renginiuose ar ugdęsis 

savarankiškai, pasidalija įgyta informacija, išbandyta 

nauja praktika metodinės grupės susirinkime. 

Sudarytos sąlygas mokytojams dalyvauti 

kvalifikaciniuose renginiuose, stebėti kolegų veiklas.  

Vyksta pasidalinimo gerąja patirtimi metodinės 

dienos/konferencijos ,,Mano sėkmės istorija“, 

kuriose dalyvauja visi mokytojai, o pranešimus skaito 

10 proc. pedagogų. 

Direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui 

Metodinės grupės  

BU mokytojai 

ŠP specialistai 

2023 m. 

Birželis  

SBVB, 

ŽI 

3. 3.  Grįžtamojo ryšio teikimas “Kolega 

kolegai”. 

Visi mokytojai stebi vieni kitų pamokas ir teikia 

naudingą grįžtamąjį ryšį. Stiprėja bendruomenės 

ryšiai, plačiau matomas klasės kontekstas, skatina 

mokytojus integruoti ugdymo turinį. 

Mokyklos 

vadovai 

Metodinė taryba 

2023 m. ŽI 

3. 4. Dalyvavimas mokyklos pažangos 

pokyčiuose: organizuojant 

mokytojų ir mokinių mainus, 

projektus, konferencijas, Sėkmės 

istorijas. 

 

Kuriamos besimokančios, pokyčių  komandos. 

Skatinama lyderystė sudarant darbo grupes analizuoti 

ugdymo procesą, organizuoti renginius, rengiant 

mokyklos dokumentus, projektus ir teikiant juos 

finansavimui gauti.  

Kasmet teikiamos paraiškos dalyvauti tarptautiniuose 

projektuose. Gautas finansavimas bent vienam 

dvišalių arba daugiašalių mokyklų partnerysčių 

projektui. 

Dalyvaujant mobilumo vizituose, užmegzti ryšiai su 

partneriais užsienyje 

Dalyvavimas tarptautiniuose E-Twinning, Erasmus 

projektuose. 

Administracija, 

mokyklos taryba, 

vietos 

bendruomenės 

atstovai 

2023 m. SBVB, 

ES 

ŽI 

3. 5. Mokyklos bendruomenės telkimas 

pokyčiams ir inovacijoms. 

Mokyklos vadovai, kiti lyderiai įgalina ir skatina 

bendruomenę diskutuoti ir veikti drauge, visiems 

prisiimant atsakomybę už atliekamas veiklas, 

numatytas mokyklos Strateginiame plane, Veiklos 

planuose. 

 Skatinama lyderystė sudarant darbo grupes 

organizuoti renginius, rengti mokyklos dokumentus, 

Mokyklos 

vadovai 

Metodinė taryba 

2023 m. 

Sausis 

Birželis  

SBVB, 

ŽI 



 25 

analizuoti ugdymo procesą. Bendruomeninės etato 

valandos fiksuojamos ir aptariamos  pildant 

Savianalizės anketas.  

3. 6. Mokytojų skatinimo 

sistema/programa/aprašas. 

Atnaujinta mokytojų bei sukurta pedagogų  skatinimo 

sistema atsižvelgiant į savivaldybės parengtas 

pedagogų motyvacijos programas bei kitus pedagogų 

skatinimui galiojančius dokumentus. 

Paskatinama bent 20 proc. mokyklos mokytojų. 

Mokyklos 

vadovai 

Metodinė taryba 

2023 m. SB, PR 

3. 7. Ilgalaikių programų 

įgyvendinimas tobulinant 

pasirinktą sritį. 

Ieškoti partnerių kurti bei 

dalyvauti tinklaveikos 

programose. 

Tobulinama sritis – kompetencijomis grįstas ugdymo 

turinys. 

Ieškoma partnerių ir įgyvendinama ilgalaikė 

programa „Kompetencijomis grįsta pamoka ar 

veikla“. 

Tęsiama ilgalaikė programa „Kolega – kolegai: SUP 

turinčių mokinių ugdymas įtraukiojo ugdymo 

kontekste“. 

Mokyklos 

vadovai 

Metodinė taryba 

 

2023 m. ŽI 

4. Stiprinti emocinį saugumą, socialinę, pilietinę atsakomybę,  bendruomeniškumą bei tapatumą. 

4. 1. Bendruomenės narių emocinių 

socialinių poreikių tyrimas ir 

rezultatų panaudojimas mokyklos 

veiklos kokybės gerinimui. 

5, 6 klasių mokinių mokymosi lūkesčių, gabių ir 

specialiųjų ugdymosi poreikių tenkinimo, pagalbos 

mokiniui teikimo efektyvumo, patyčių bei 

psichologinio klimato tyrimai.  

1, 5 klasių,  naujai atvykusių mokinių adaptacijos 

tyrimas ir rekomendacijos dėl klasių mikroklimato. 

Kartą metuose atliekamas darbuotojų socialinės 

emocinės aplinkos vertinimo tyrimas. 

Atsižvelgiant į tyrimų rezultatus parengiamas 

veiksmų planas situacijai gerinti. 

Mokyklos 

vadovai 

ŠP specialistai 

2023 m. 

Rugsėjis  

Spalis  

SB,  

PR, 

ŽI 

4. 2. Pedagoginės, psichologinės, 

socialinės pagalbos bendruomenės 

nariams teikimas. 

 Aktuali informacija pateikiama  mokyklos 

svetainėje. Vyksta švietimo pagalbos specialistų 

pamokos, konsultacijos mokiniams.  

Sudėtingesnių atvejų sprendimui vyksta trišaliai 

pokalbiai.  

 Veikia socialinio emocinio ugdymo programa 

„Atrask“. 

Vaiko gerovės 

komisija 

ŠP specialistai 

2023 m. 

Sausis 

Birželis  

ŽI 

4. 3. Socialinio emocinio ugdymo 

programos įgyvendinimas. 

Pradedame įgyvendinti LIONS QUEST programa 

įvairių amžiaus grupių mokiniams: 1–4 kl. -   „Laikas 

Mokyklos 

vadovai 

2023 m. 

Rugpjūtis – 

SB, 

SBVB 



 26 

kartu“, 5–8 kl. – „Paauglystės kryžkelėje“, 9–10 kl.  – 

„Raktai į sėkmę“.  

Pagerėja tarpusavio bendravimas, supratimas, 

priėmimas, emocinė atmosfera, mokinių gebėjimas 

sutelkti dėmesį, atpažinti emocijas, mintis, vidines 

būsenas. 

Metodinė taryba 

Klasių auklėtojai 

ŠP specialistai 

gruodis PR, 

ŽI 

4. 4. Dalyvavimas aktyvių bei sveikatą 

stiprinančių mokyklų veikloje. 

Tęsiama veikla pagal Aktyvios ir  Sveikatą 

stiprinančios įstaigos programą. 

Šios mokyklos programos priemonių planas 

įgyvendintas 95 proc. 

Organizuojami 2–3 prevenciniai renginiai, kartą per 

mėnesį pravestos teminės klasės valandėlės sveikos 

gyvensenos, patyčių prevencijos, alkoholio, tabako ir 

kitų psichiką veikiančių medžiagų vartojimo 

prevencijos temomis. 

Kiekvienais metais organizuojamos ne mažiau 5 

kultūrinės – pažintinės dienos, skirtos sporto ir 

sveikatingumo renginiams. Šiose veiklose dalyvauja 

beveik visi mokiniai ir mokytojai. 

Direktoriaus 

pavaduotojas  

ugdymui 

VSP specialistas 

ŠP specialistai 

Fizinio ugdymo 

mokytojas 

2023  m. PR, UP 

ŽI 

4. 5. Pilietiškumo ugdymas formaliojo 

ir neformaliojo ugdymo veiklose. 

Pilietiškumo pamokos tęsiasi neformaliose pilietinio 

ugdymo veiklose, mokiniai nukreipiami įsitraukti į 

visuomeninių organizacijų veiklą. Skatinama 

mokinių savanorystė. 

Pilietiškumo ugdymu siekiama giliau pažinti gimtojo 

krašto, apylinkių istoriją, papročius ir tradicijas. 

Kuriama gyva mokyklos istorija: trumpi renginių 

aprašai, nuotraukos eksponuojamos mokyklos 

stenduose, vėliau sisteminama mokyklos metraštyje. 

Sukaupta medžiaga apie mokyklos istoriją ir veiklą  

panaudojama pamokose, kitoje ugdomojoje veikloje, 

talpinama mokyklos internetinėje svetainėje, 

pateikiama kraštotyros darbų parodose Kėdainių 

krašto muziejuje ir kitur.  

Mokyklos 

vadovai 

Muziejaus 

vadovas 

2023 m. SB, 

PR, 

ŽI 

4. 6. Mokyklos savivaldos institucijų 

veiklų efektyvinimas. 

Aktyviai veikia visos savivaldos institucijos: 

Mokyklos taryba, Mokytojų taryba, Mokinių taryba. 

Mokyklos 

vadovai 

2023 m. PR, 

ŽI 



 27 

Savivaldos institucijos  įtraukiamos į mokyklos 

planavimo procedūras, teikia pasiūlymus, inicijuoja 

pokyčius. Vyksta sėkmingas bendradarbiavimas 

mokytojų metodinės veiklos, mokytojų 

konsultavimo, vadybinės patirties sklaidos, mokinių 

bendrų renginių, projektų rengimo temomis su rajono, 

respublikos ir užsienio mokyklomis. 

Mokyklos taryba 

 

4. 7. Pilietinių akcijų organizavimas ir 

dalyvavimas pilietinėse veiklose, 

tapatumo su mokykla stiprinimas; 

Organizuojamos kasmet 2–3 pilietinės akcijos. Į 

akcijas ir veiklas įtraukiami visų klasių mokiniai ir 

kiti bendruomenės nariai. Jose kiekvienas mokinys 

dalyvauja bent 1 kartą per metus. 

Mokyklos 

vadovai 

Metodinė taryba 

Klasių auklėtojai 

2023 m. ŽI 

4. 8. Projektinė ir nepamokinė veikla 

organizuojant tradicinius 

renginius, įtraukiant visų 

mokyklos bendruomenės grupių 

atstovus; (Mokyklos bendruomenę 

telkiantys renginiai). 

 

Pradinio ir pagrindinio ugdymo metodinės grupės 

vieną kartą per mokslo metus organizuoja tikslinį 

renginį, kuriam kartu ruošiasi visi metodinės grupės 

nariai.  

Organizuojami įvairūs renginiai, akcijos, kultūrinės–

pažintinės dienos, skirtos paminėti iškilias istorines 

datas. Per metus organizuojami 1–2 renginiai ar 

veiklos, skirti paminėti LR Seimo paskelbtiems 

atmintiniems metams, 2–3 projektai, 5–6 akcijos. 

Kultūrinių–pažintinių dienų veiklose dalyvauja 95 

proc. mokinių ir 100 proc. mokytojų. 

Renginių organizavimo grupėse dalyvauja visų 

bendruomenės grupių atstovai (mokytojai, mokiniai ir 

tėvai). 

Visi mokytojai  dalyvauja renginių organizavimo 

veiklose. Įgyvendinamas projektas: „Sėkmės 

pamoka“, kurio metu savo sėkmės istorija dalijasi 

buvę Labūnavos mokyklos mokiniai. 

Mokyklos 

vadovai 

Metodinė taryba 

Klasių auklėtojai 

BU mokytojai 

ŠP specialistai 

2023 m. SBVB, 

SB, 

PR, 

ŽI 

4. 9. Dalyvavimas vietos bendruomenių 

veiklose. 

Mokyklos bendruomenės nariai dalyvauja 2 vietos 

bendruomenės, seniūnijos veiklose: akcija DAROM, 

Oninių šventė.  

Administracija, 

Mokyklos taryba, 

vietos 

bendruomenės 

atstovai 

2023 m. 

Balandis 

Liepa  

ES, PR, 

ŽI. 



 28 

4. 10. Socialinių partnerysčių plėtojimas, 

siekiant ugdyti mokinių bendrąsias 

kompetencijas. 

Vykdomos įvairios veiklos su socialiniais partneriais, 

plečiama galimybė lanksčiau ir konstruktyviau 

bendrauti ir bendradarbiauti už įstaigos ribų, 

organizuojant įvairius renginius, akcijas, 

konferencijas, konsultacijas tėvams, pedagogams ir 

mokiniams.  

Socialinių partnerių paieška mokinių tėvų 

darbovietėse. Partnerystė su verslo įmonėmis gerina 

patirtinį ugdymą, daro įtaką karjeros planavimui. 

Pasirašytos bent dvi bendradarbiavimo sutartys. 

Mokiniams organizuojamos veiklos (2–3 kiekvienais 

mokslo metais) partnerių darbo vietose. 

Mokyklos 

vadovai 

Karjeros ugdymo 

specialistas 

2023 m. 

 

 

 

2 programa. IKIMOKYKLINIO BEI PRIEŠMOKYKLINIO UGDYMO KOKYBĖS GERINIMAS 

2 PROGRAMOS TIKSLAS, PAGRINDINIAI UŽDAVINIAI, PRIEMONĖS/VEIKLOS 

 

U
žd

a
v

in
io

 

k
o

d
a

s 

P
ri

em
o

n
ės

 

k
o

d
a

s 

 P
ri

em
o

n
ė,

 

v
ei

k
lo

s 

b
ū

d
a

i 

S
ėk

m
ė
s 

ro
d

ik
li

a
i 

P
ri

em
o

n
ės

 

v
y

k
d

y
to

ja
i 

D
a

ta
 

F
in

a
n

sa
v

i

m
o

 

ša
lt

in
ia

i 

TIKSLAS: Skatinant lyderystę, stiprinant bendradarbiavimą, plėtojant tradicijas, kuriant saugią ir patrauklią ugdymuisi aplinką teikti 

kokybišką vaikų ugdymą. 

1. UŽDAVINYS Gerinti ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo(si) kokybę plėtojant inovatyvų ir patirtinį ugdymą, sudarant galimybes 

kiekvienam vaikui patirti sėkmę. 

 

1. 1.  Kūrybingas ir veiksmingas pačių 

parengtos ikimokyklinio ugdymo 

programos įgyvendinimas, siekiat 

ugdytinių ugdymosi pažangos ir 

pasiekimų. 

Vykdomos programos kokybiškas įsivertinimas 

sudarys sąlygas ikimokyklinio amžiaus kiekvieno 

vaiko asmeninei pažangai, gerins ugdymo(si) kokybę. 

80 proc. mokytojų taikys vaikų pasiekimų fiksavimo, 

analizes modeli, jo rezultatus panaudos ugdymo 

turinio tobulinimui.  

Mokyklos 

vadovai ir skyrių 

mokytojai  

2023 m. 

sausis-

gruodis 

ŽI 



 29 

Trumpalaikių planų sudarymas, atsižvelgiant į 

atnaujintą mokyklos Ikimokyklinio ugdymo 

programą, „Ikimokyklinio ugdymo metodines 

rekomendacijas“, „Ikimokyklinio amžiaus vaikų 

pasiekimų aprašą“. Planavimas orientuotas į vaikų 

pasiekimus, sustiprins prasmingą patirtinį ugdymą(si). 

Mokyklos 

vadovai ir skyrių 

mokytojai 

2023 m. 

sausis-

gruodis 

ŽI 

Metodinis pasitarimas „Metodų ir priemonių įvairovė 

ugdymo procese atsižvelgiant į individualius vaiko 

poreikius“. 

Metodinės grupės 

pirmininkas 

2023 m. 

vasaris 

ŽI 

Vaikų pažangos stebėjimas ir fiksavimas funkcionaliai 

panaudojant elektroninę sistemą ,Mūsų darželis“. 

Nuolat ir sistemingai kaupiami vaikų pasiekimų 

įrodymai, atliekamas vaikų vertinimas du kartus per 

metus (10 ir 04 mėn.) ir fiksuojamas elektroninėje 

sistemoje ,,Mūsų darželis“. Vertinimų rezultatai 

naudojami ugdymo proceso tobulinimui. 

Mokyklos 

vadovai ir skyrių 

mokytojai 

2023 m. 

sausis-

gruodis 

ŽI 

1. 2. Atnaujintos Bendrosios 

priešmokyklinio ugdymo 

programos analizavimas ir 

įgyvendinimas siekiant kiekvieno 

vaiko ūgties. 

Ugdymo(i) procese parinkti metodai ir priemonės 

atsižvelgiant į individualius vaiko poreikius. 

Sudarytos sąlygos kiekvieno priešmokyklinio amžiaus 

vaiko brandai mokyklai pasiekti. Kiekvienas 

mokytojas įsivertins, laisvai rinksis, modeliuos, 

išmėgins ir tobulins ugdymo turinį.  

Mokyklos 

vadovai ir skyrių 

mokytojai 

 

 

 

Visus metus  

 

 

 

 

ŽI 

Direkcijos/mokytojų tarybos posėdžiuose analizuoti 

ugdymosi rezultatai ir pasiekimų pokyčiai, išbandyti 

įvairūs vertinimo būdai ir formos. 

Mokyklos 

vadovai ir skyrių 

mokytojai 

2023 m. 

sausis – 

gruodis 

ŽI 

Metodinė diena „Inovatyvusis ugdymas, įgyvendintų 

metodinės medžiagos priemonių idėjų „Žaismė ir 

atradimai“ ir „Patirčių erdvės“ pedagogų patirties 

sklaida ir refleksija“. 

Mokyklos 

vadovai ir skyrių 

mokytojai 

 

2023 m. 

lapkritis 

ŽI 

Mokytojų tarybos posėdis 

„Dėl priešmokyklinio amžiaus ugdytinių pasiruošimo 

aukštesnei ugdymo pakopai“ 

Mokyklos 

vadovai 

2023 m. 

gegužė 

ŽI 

Programa įgyvendinama pasitelkiant informacines 

technologijas, teikiant nuolatinį grįžtamąjį ryšį apie 

ugdymo(si) procesą ir pasiekimus ugdytinių bei 

šeimoms 2 kartus per metus. Naudojamos virtualios 

Mokyklos 

vadovai ir skyrių 

mokytojai 

 

2023 m. 

sausis – 

gruodis 

ŽI, SB 



 30 

aplinkos priešmokyklinio ugdymo proceso įvairovei, 

padedančias kurti pamokas žaidimų pasaulyje, talpinti 

mokymosi medžiagą, pateikti interaktyvias užduotis 

(Microsoft Teams, ir kt.). 

1. 3. Savalaikės pagalbos teikimas 

specialiųjų ugdymosi poreikių 

turintiems vaikams ir jų šeimoms. 

Savalaikė pagalba atsižvelgiant  į individualius  vaiko 

poreikius, padės įveikti socialines, emocines, 

pedagogines problemas. Parengtos pritaikytos 

priešmokyklinio ar ikimokyklinio ugdymo 

programos, vadovaujantis Kėdainių pedagoginės 

psichologinės tarnybos rekomendacijomis. Švietimo 

pagalbos specialistų paslaugų prieinamumo 

didinimas, mokytojų padėjėjų įdarbinimas, siekiant 

geresnių specialiųjų poreikių vaikų ugdymosi 

rezultatų. Individualios specialistų konsultacijos 90 

proc. vaikų šeimoms. 

Visa tai  padės jam įveikti socialines, emocines, 

pedagogines problemas, ir sėkmingai lankyti pirmąją 

klasę. 

Mokyklos 

vadovai, 

mokytojai, 

specialistai. 

mokytojos 

padėjėja,  

2023 m. 

sausis-

gruodis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ŽI  

Vaikams padėti susidoroti su naujomis ar 

sudėtingomis situacijomis, elgtis socialiai tinkamu 

būdu ir bendrauti su kitai parengtos vizualines 

priemonės: 

1. Dienos ritmo veiklos kortelės. 

2. Aplinkos pažinimo plakatai. 

„Dobiliuko“ sk. 

mokytojai 

2023 m. 

sausis-

rugsėjis   

 

ŽI, UP 

Mokytojų tarybos posėdis „Specialistų komandos 

įveiklinimas vaikų vertinimo procese“  

Mokyklos 

vadovai  

2023 m. 

spalis  

ŽI 



 31 

1. 4. Projektinės veiklos integravimas į 

ugdomąją veiklą (projektinių 

darbo metodų naudojimas: 

meninių, muzikinių, kultūrinių, 

ekologinių, sportinių, 

tarptautinių). 

Į ugdomąją veiklą integruojami edukaciniai projektai 

skatins ieškoti naujų ugdymo metodų ir būdų, plės ir 

gilins vaikų kompetencijas. 

Per metus įgyvendinti projektai:  

 „Sveikatos stiprinimo projektas „Auk sveikas 

vaike“, ,,Kaip išgirti tylą“(poilsio erdvės įkūrimas 

lauke), ,,Kur slepiasi raidės?“, ,,Mano švieselė“, 

,,Jauti kvepia Kalėdom“, ,,Kas yra kalbantis 

daržas?“,  ilgalaikis projektas „Sporto pasaulyje su 

muzika“ 

 Integruotas projektas „Sveikos gyvensenos 

ugdymas netradicinėje aplinkoje“. 

 

 „Vaikystė gamtos apsuptyje“, „Mano žaisliukai 

spalvoti“, „Atradimai gamtoje“, „Kur takelis 

pasuka, rasi gražią pasaką“. 

Mokyklos 

vadovai ir 

mokytojai 

 

„Dobiliuko“ sk. 

mokytojai 

 

 

 

 

Nociūnų skyriaus 

mokytojai 

 

„Ąžuoliuko“ sk. 

mokytojai 

 

 

2023 m. 

sausis- 

gruodis  

 

 

2023 m. 

sausis-

gruodis 

 

 

 

 

 

2023 m. 

vasaris-

gruodis 

 

2023 m. 

gegužė-

lapkritis  

ŽI, UP 

Respublikinių ir rajoninių projektų organizavimas ir 

įgyvendinimas.  

Skyrių mokytojai  2023 m. 

sausis-

gruodis  

ŽI, PR 

Dalyvavimas Tarptautiniame Erasmus projekte 

,,Emotions“. 

Mokyklos 

vadovai, 

„Dobiliuko“ sk. 

mokytojai 

2023 m. 

balandis 

ŽI, ES 

1. 5. STEAM metodikos integravimas į 

ugdymo procesą. STEAM 

metodikos taikymas grupėse, 

lauko erdvėse, už ugdymo įstaigos 

ribų, namuose (išlaikant 

bendradarbiavimą ir bendravimą 

su tėvais). 

 

 

Visose skyrių grupėse STEAM ugdymo metodikos ir 

technologijos taikymui, įkurtos STEAM laboratorijos 

(kambariai). Vaikai įgys naujų žinių ir praktinių 

įgūdžių. STEAM metodikos integravimas į ugdymo 

procesą skatins vaikų ir mokytojų kūrybiškumą, 

tinkamų sąlygų vaikų savaiminei veiklai, 

stebėjimams, tyrinėjimams sudarymą, inovacijų 

diegimą vidaus ir lauko erdvėse. Bent 50 proc. didės 

vaikų motyvacija mokytis, patirtiniu ugdymu. 

Mokyklos 

vadovai ir 

mokytojai 

 

 

 

 

 

 

2023 m. 

vasaris-

gegužė  

 

 

 

 

 

 

ŽI, UP, 

SB 



 32 

STEAM veikloms, skirtoms vaikų aktyviam veikimui, 

pasaulio pažinimui ir atradimams pagal metų laikus 

parenkamos temos ir priemonės: 

 „Šviesos ir šešėlio žaismas“, „Raidžių STEAM“, 

„Skaičių labirintas“, „Spalvos rudens lapuose“, 

„Užšaldyti lede“ ir kt.  

 „Mažoji archeologija“, šiltnamyje, darže, 

sode, gėlyne ir kt. 

 „Vabaliukų viešbutis“;  

 Gamtos laboratorija: 

 ,,Vaivorykštės spektro spalvos“ padės išsiaiškinti 

kaip susidaro vaivorykštė gamtoje, sukurti 

vaivorykštės laboratoriją;  

Muilo burbulų laboratorija; „Smėlio terapija“.; 

„Turtingas ruduo“, Gaminame dirbtinį sniegą“, 

„Kūdikių maudynės“, „Spalvų namai“ ir kt.  

 

 

 

„Ąžuoliuko“ sk. 

mokytojai 

 

Nociūnų sk. 

mokytojai  

 

„Dobiliuko“ sk. 

mokytojai 

 

 

ŽI, UP 

STEAM veiklos grupėje pagal priešmokyklinio 

ugdymo projektines veiklas ir dvisavaitines 

projektines temas: ,Robotuko programavimas“, 

,,Tylus augalų gyvenimas“, ,,Dinozaurų archeologija“ 

ir kt.  

Priešmokyklinio 

ugdymo 

mokytojai  

2023 m. 

sausis-

vasaris 

ŽI, UP 

Metodinis pasitarimas „STEAM metodikos 

integravimo plėtojimas kasdieninėje veikloje“. 

Mokyklos 

vadovai 

2023 m. 

balandis 

ŽI 

1. 6. Lauko pedagogikos tęstinumas.  

Įkuriamos naujos erdvės, ugdymui 

skirtos priemonės,  padedančios 

organizuoti veiklas  

(gamtamokslinį, patirtinį, 

STEAM) lauke. Įprastos veikos 

perkeliamos į lauko erdves.   

Kūrybiškai išnaudotos skyrių lauko erdvės visas lauko 

erdves suskirstant į zonas tikslingai veiklai. 

Garantuotas nenutrūkstamas vaikų ugdymas vidaus ir 

lauko erdvėse. Glaudus bendradarbiavimas su tėvais. 

Mokyklos 

vadovai ir 

mokytojai 

2023 m. 

kovas-spalis 

 

ŽI, UP 

„Ąžuoliuko“ skyriuje įrengtas sveikatingumo takas, 

pagaminta „Purvo virtuvėlė“, įkurta gamtos mylėtojų 

laboratorija, šaltajam sezonui šiltnamyje įrengta  

STEAM veiklų erdvė. Naudojant aplinkoje randamas 

priemones, skatinami kūrybiniai, meniniai gebėjimai. 

Mokyklos 

vadovai ir 

„Ąžuoliuko“ sk. 

mokytojai 

2023 m. 

sausis - 

gruodis 

ŽI, UP 

„Dobiliuko“ skyriuje įkurta: erdvė eksperimentams su 

vandeniu, panaudojant antrines žaliavas. Pritaikyta 

eksperimentams, žaidimams lauko klasė, ugdymo 

Mokyklos 

vadovai ir 

2023 m. 

vasaris-

lapkritis 

ŽI, UP 



 33 

organizavimui gryname ore, panaudojant įvairias 

gamtines priemones. ,,Basų kojų tako“ įrengimas 

sveikatingumui, sportui. Lauko stalo žaidimai 

ramesnei veiklai, kuri reikalauja susikaupimo, 

taisyklių laikymosi. 

Lauko erdvių pritaikymas STEAM integravimui 

„Vandens kanalai“, STEAM veikla ,,Rūpesčiu ir meile 

išaugintas“ – ankstyvųjų daržovių sėjimas šiltnamyje. 

Sėjimas, sąlygos reikalingos augalui augti, augančių 

augalų stebėjimas.  

„Dobiliuko“ sk. 

mokytojai 

Nociūnų skyriuje pratęstos ir tobulintinos veiklao 

šiltnamyje, darže, pavėsinėje. Įrengti atskiri kampeliai 

poilsiui, tyrinėjimui, darbui. 

Mokyklos 

vadovai ir 

Nociūnų sk. 

mokytojai 

2023 m. 

kovas-

birželis  

ŽI, UP 

1. 7. Ugdymo už mokyklos ribų 

organizavimas (kultūrinės-

pažintinės veiklos).  

Vyks 4 edukaciniai užsiėmimai per metus, kuriuose 

dalyvaus ne mažiau kaip 80 proc. vaikų. 

Plėsis vaiko ,,geografinis“ mastelis. Vaikai įgis žinių, 

įgūdžių, supras, kad mokytis ir išmokti galima ne tik 

grupėje. Taikys teorines žinias praktikoje. 

Kiekvienam vaikui bus sudaroma galimybė pasijusti 

visuomenės dalimi, ugdyti visuomeninio ir 

pilietiškumo kompetenciją.  Mokymasis taps 

prasmingas ir įdomus. 

Mokyklos 

vadovai ir 

mokytojai 

 

 

 

 

 

 

2023 m. 

 

 

 

 

 

 

 

 

ŽI, UP  

Išvykos į mokyklą, biblioteką, senelių namus 

„Smiltelė“, Kauną Curio city miestą smalsiems 

vaikams ir kt. Vaikai atras džiaugsmą žaidžiant ir 

tyrinėjant. 

Mokyklos 

vadovai, 

Ąžuoliuko“ 

skyriaus 

mokytojai 

2023 m. 

sausis-

gruodis 

ŽI, UP 

Eskursija „Pelėdų takeliu“ po Pelėdnagių kaimą, 

išvyka į Kėdainių krašto muziejų, Arnetų namą, 

biblioteką, ambulatoriją, prekybos centrą „Elimart“, 

baldų gamybos įmonę „Pelėdos baldai“, edukacija su 

robotuku Photon ir kt.   

Mokyklos 

vadovai ir 

„Dobiliuko“ sk. 

mokytojai 

2023 m. 

sausis-

gruodid 

ŽI, UP 

Išvykos į Kėdainius „Mūsų miestas – Kėdainiai“,  į 

Kauno valstybinį lėlių teatrą , lėlių muziejų.  

Mokyklos 

vadovai, Nociūnų 

sk. mokytojai 

2023 m. 

kovas-

lapkritis  

ŽI, UP 



 34 

1. 8.  Individualių vaiko poreikių 

tenkinimas organizuojant 

komandinį mokytojų darbą 

(integruotų veiklų, atvirų veiklų   

organizavimas, vaiko pažangos 

aptarimas ir pan.).  

Organizuotos diskusijos-aptarimai, tėvų apklausos  

apie pažangos ir pasiekimų vertinimą, 

.bendradarbiavimas mokantis, padės sėkmingai siekti 

individualios kiekvieno vaiko pažangos. 

Mokyklos 

vadovai, skyrių 

mokytojai  

 

2023 m. 

sausis-

vasaris 

 

ŽI  

Metodinės grupės pasitarimas „Vaikų pasiekimų ir 

pažangos vertinimo sistemos aptarimas ir 

tobulinimas“ 

Metodinės grupės 

pirmininkas  

2023 m. 

rugsėjis  

ŽI 

Dalijimasis savaitiniais ugdymo planais, veiklomis 

elektroniniame dienyne „Mūsų darželis“ visai įstaigos  

bendruomenei. Didesnė ugdomosios veiklos sklaida, 

glaudesnis visos bendruomenės bendravimas ir 

bendradarbiavimas. 

Skyrių mokytojai  2023 m. 

sausis-

gruodis  

ŽI 

Ne mažiau kaip 70 proc. mokytojų ves atviras veikas, 

vyks veiklų refleksijos. Organizuotos atviros veiklos 

ir refleksija: 

 ,,Pasaulis- tai aš“, ,,Mano emocijos“.  

 

 „Aš judu kaip vabaliukas“, „Jausmų traukinukas“, 

„Kaip vėjas lobio ieškojo“. 

 

 „Ant močiutės kelių“. 

 

 

 

 

‚Dobiliuko“ sk. 

mokytojai 

Ąžuoliuko“ sk. 

mokytojai 

 

Nociūnų sk. 

mokytojai  

 

 

 

2023 m. 

kovas - 

balandis 

2023 m. 

balandis-

spalis  

 

2023 m. 

balandis  

ŽI 

1. 9.  Nuoseklus vaikų sveikatos 

stiprinimas ir sauga taikant 

sveikatos stiprinimo, fizinio 

aktyvumo, socialinio emocinio 

ugdymo veiklas integruotame 

ugdymo procese. 

Į ugdomą veiklą sveikatos specialistės integruoti 

užsiėmimai gerins vaikų žinias, supratimą ir 

gebėjimus sveikos mitybos, fizinio aktyvumo, 

psichikos sveikatos, aplinkos sveikatos, asmens ir 

burnos higienos srityse.  

Sveikatos 

specialistė, 

mokytojai 

2023 m. 

sausis-

gruodis  

ŽI, PR 

Organizuoti ir įgyvendinti sveikatą stiprinantys 

ilgalaikiai ir trumpalaikiai projektai:  Vasaris – 

sveikatingumo mėnuo, „Auk sveikas vaike“,  „Sveiko 

maisto piramidė“, „Sveiki dantukai“ (tolesnis 

vykdymas) ir kt.  

Mokyklos 

vadovai, skyrių 

mokytojai 

2023 m. 

sausis-

gruodis 

ŽI, UP 



 35 

Į ugdomą veiklą sveikatos saugos ir stiprinimo 

temomis įtraukiama visa ugdymo įstaigos 

bendruomenė. Bent 50 proc mokytojų ir pagalbos 

mokiniui specialistų įsitrauks i sveikatą stiprinančių 

mokyklų tinklo veiklą. 

Mokyklos 

vadovai, skyrių 

mokytojai 

2023 m. 

sausis-

gruodis 

ŽI 

Pateikta paraiška sveikatos projektų finansavimui 

gauti. Bus gautas projekto finansavimas, gerės 

pažintinės ir sveikatos saugojimo kompetencijų 

įgūdžiai, bus formuojama pozityvi elgsena. Projekto 

lėšos padės tobulinti esamas bei kurti naujas vaikų 

ugdymui (si) skirtas erdves 

Mokyklos 

vadovai, skyrių 

mokytojai  

2023 m. 

gegužė-

gruodis 

SB, ŽI, 

UP 

Organizuoti projektinę veiklą, skirtą vaikų teigiamai 

emocinei būsenai puoselėti. 

Mokyklos 

vadovai, skyrių 

mokytojai 

2023 m. 

gegužė-

gruodis 

ŽI, PR 

Organizuotos veiklos fizinio aktyvumo skatinimui: 

Dviratukų ir paspirtukų varžybos,  

Vitaminų šventė, Oranžinė diena ir kt.  

Skyrių mokytojai 2023 m. 

gegužė-

gruodis 

ŽI, PR 

Vyks „Zumba kids“ treniruotės 4–6 metų vaikams. Ąžuoliuko“ sk. 

mokytojai 

2023 m. 

rugsėjis-

gegužė 

ŽI, PR 

2.  UŽDAVINYS. Formuoti mokyklos skyrių įvaizdį, savitumą stiprinant aktyvios, kūrybiškos, pozityvios, bendradarbiaujančios įstaigos 

kultūrą, plėtojant šeimos įtraukimo galimybes, rengiant bendrus projektus su socialiniais partneriais. 

2. 1. Socialinio ir emocinio ugdymo 

programų plėtojimas ir vykdymas. 

Vykdomos prevencines programos, veiklos, ypatingą 

dėmesį skiriant emociniam saugumui, skirtingų 

ugdymosi poreikių ir gebėjimų vaikams. 

Priešmokyklinio ugdymo grupėse vykdoma 

prevencinė programa „Zipio draugai”. Bus įdiegta 

socialinių emocinių įgūdžių programa ,,Kimochi“ 

trijose skyrių ikimokyklinio ugdymo grupėse. Bus 

sudarytos sąlygos ikimokyklinio ir priešmokyklinio 

amžiaus vaikams dalyvauti „Draugiškoje SEU 

(socialinio emocinio ugdymo) olimpiadoje 

„Dramblys“. 100 proc. vaikų dalyvauja emocinio 

socialinio ugdymo programose. 

Mokyklos 

vadovai ir 

mokytojai 

2023 m. ŽI 



 36 

2. 2. Tradicijų tęsimas organizuojant 

parodas, projektus, šventes, 

akcijas, teminius renginius 

bendradarbiaujant su tėvais ir 

specialistais. 

Vaikų, mokytojų ir tėvų įtraukimas į bendrą, įdomią 

veiklą, bendruomeniškumo skatinimas dalyvaujant 

akcijose: „Atmintis gyva nes liudija“, „Atšvaitai, 

atšvaitai, juos iš tolo pamatai“, „Savaitė be patyčių“,  

„Tolerancijos diena“, „Bėgu aplink darželį“ ir kt. 

Mokyklos 

vadovai ir 

mokytojai 

 

 

2023 m. ŽI, UP 

Tradicinių, kalendorinių švenčių organizavimas: 

išleistuvių šventė, Mokslo metų pradžios šventė, 

Tolerancijos diena,  Žibintų šventė,  Kalėdinės šventės 

– susitikimas su Kalėdų seneliu, Šeimos diena, Trijų 

karalių šventė. Atsisveikinimas su eglute, Vaikų 

Velykėlės, Rudenėlio šventė, Senelių ir anūkėlių 

šventė ir kt. 

Mokyklos 

vadovai, skyrių 

mokytojai 

2023 m. 

sausis-

gruodis  

ŽI, UP 

Pilietiškumo ugdymo veiklos, skirtos tenkinti vaikų 

norą pažinti supančią aplinką: Viktorina – rytmetis 

„Ką aš žinau apie Lietuvą“; rytmetis  Lietuvos 

nepriklausomybės atkūrimo dienai „Eilės Lietuvai“,  

tautiškumo ir pilietiškumo ugdymo projektas 

„Nupinsiu Aš Gimtinei tautinę juostą“; Kovo 11-oji 

pažintinė viktorina „Aš tiesiog  myliu Lietuvą“ 

(tęsinys), ,,Kur gyvena knygos“ ir kt.  

Mokyklos 

vadovai, skyrių 

mokytojai 

2023 m. 

sausis-

gruodis 

ŽI, UP 

Organizuoti netradiciniai renginiai: Edukacijos diena, 

Sniego diena, Eksperimentų savaitė lauke, „Pavasario 

madų šou“ ir kt. 

Skyrių mokytojai 

 

2023 m. 

sausis-

gruodis 

ŽI, UP 

Organizuotos parodos „Mano mamos portretas“, 

„Mano senelis(ė)“, „Mano augintinis“ ir kt.  

Skyrių mokytojai 

 

2023 m. 

sausis-

gruodis 

ŽI, UP 



 37 

2. 3. Šeimos įtraukimo į ugdymo(si) 

procesą galimybių plėtojimas. 

Naujų bendradarbiavimo formų 

(savanorystė, bendrų edukacinių 

erdvių kūrimas, išvykų į tėvų 

darbovietes ir kt.)  įgyvendinimas.   

Organizuotos veiklos tėveliams padės siekiant bendrų 

tikslų ir  sprendimų priėmimo: 

 Diskusija „Tėveliai pradeda lankyti darželį“ 

(sėkminga vaikų adaptacija)  

  Mamos/tėčio diena – tėvų domėjimasis vaikų veikla 

skatins mažųjų motyvaciją, padės lavinti ugdytinių 

prigimtinius poreikius, vaikai pasieks daug geresnių 

rezultatų. Tėvai taps lygiaverčiais vaikų ugdymo(si) 

partneriais. 

 Susitikimai su specialistais. Tėvai apie individualią 

vaikų pažangą informuojami Atvirų durų dienų metu, 

per tėvų susirinkimus, elektroninio dienyno 

www.musudarzelis.lt sistemoje. 

Mokyklos 

vadovai ir skyrių 

mokytojai 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2023 m. 

sausis-

gruodis  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ŽI. 

Organizuotos mokytojų diskusijos – konsultacijos, 

pasitelkiant tėvų pagalbą. Kasmet teikiamos išvadas 

bei rekomendacijas tobulintinai veiklai. 80 proc. 

ugdytinių tėvų dalyvauja apklausose, teikia 

pasiūlymus bendroms veikloms. 

Skyrių mokytojai  2023 m. 

sausis-

gruodis  

ŽI 

Tėvų (globėjų) lyderystės ugdymas ir asmeninio 

augimo skatinimas planuojant ir pravedant veiklas 

grupėse. Edukacija „Mano profesija“ – tėvelių 

pasakojimas apie savo profesiją, priemonių 

demonstravimas, išvyka į darbovietę.  

Skyrių mokytojai  2023 m. 

sausis-

gruodis 

ŽI, PR 

Bendros vakaronės su tėvais grupėse. 

„Kiškis margučius rideno“, „Advento vakarą tylų“. 

 

Skyrių mokytojai 2023 m. 

balandis ir 

gruodis  

ŽI 

Priešmokyklinukų išvyka į mišką kartu su tėveliais. Ąžuoliuko“ 

skyriaus 

mokytojai 

2023 m. 

gegužė 

ŽI 

Basų kojų tako ir lauko klasės įrengimas pasitelkiant 

tėvų pagalbą.  

„Dobiliuko“ 

skyriaus 

mokytojai  

2023 m. 

kovas-

gegužė 

ŽI, PR 

Organizuotos vaikų–tėvų darbų parodos: Rudeniniai 

žibintai, „Išmintingoji pelėda“, „Žibintų takelis“, 

„Kalėdinė puokštė“ ir kt.  

Skyrių mokytojai  2023 m. 

sausis-

gruodis 

ŽI 



 38 

2. 4. Asmeninio meistriškumo ir 

kompetencijų tobulinimas.  

Vyks nuolatinis asmeninis ir profesinis tobulėjimas. 

Kompetencijų tobulinimas dalyvaujant kvalifikacijos 

tobulinimo renginiuose, studijuojant, patirtinio 

mokymosi būdu iš kolegų ir savo patirties, 

savivaldžiai, keldami sau individualius mokymosi 

tikslus, savaiminiu būdu iš teatro, kino filmų, knygų, 

interneto.  

Organizuoti mokymai: „Kaip taikyti ,,Kimochį“ 

programą ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo 

grupėse“, „Įtraukiojo ugdymo organizavimas“,  

„Skaitmeninės kompetencijos taikymas ugdymo 

procese“, „Planavimas ir vertinimas pagal atnaujintą 

priešmokyklinio ugdymo programą“. Organizuoti 

anglų kalbos kursai. 70 proc. mokytojų 

bendradarbiaudami dalijasi patirtimi vieni su kitais. 

Metodiniuose susirinkimuose pristato savo darbo 

sėkmingas patirtis. 

Mokyklos 

vadovai ir 

mokytojai 

2023 m. ŽI, UP 

2. 5. Įstaigos bendruomenės narių 

komandinio darbo ir kultūros, 

tradicijų stiprinimas, skatinant 

neformalų  bendravimą: bendros 

kavos pertraukėlės, teminės 

šventės, vakaronės, sporto 

varžybos, šeimyninės išvykos. 

Darbuotojai nuolat įtraukiami į darbo grupes 

planuojant įstaigos veiklą. Optimizuotas darbo 

komandose procesas, aiškus užduočių delegavimas.  

Mokyklos 

vadovai  

 

2023 m. 

sausis-

gruodis 

ŽI 

Jungtinis bendruomenės narių spektaklis. Teatrinio 

žanro taikymas padės ugdyti supratimą apie 

tarpusavio santykius, skatins ieškoti problemų 

sprendimo būdų. 

Mokytojų 

komanda 

2023 m. 

gruodis 

ŽI, PR 

Organizuojama išvyka–susitikimas į savo unikalumu 

išsiskiriančią Lietuvos ugdymo įstaigą. 

Mokyklos 

vadovai 

2023 m. 

rugpjūtis 

SB, UP 

Organizuotos tradicinės teminės šventės: Šeimos 

šventė, Adventiniai vakarai, Inkilų kėlimo šventė ir kt. 

Skyrių mokytojų 

komandos 

2023 m. 

sausis-

gruodis 

 

2. 6. Socialinių partnerių mokymosi 

partnerystės tinklo kūrimas ir 

palaikymas.  

 

Kartu su socialiniais partneriais sukurti savanorystės 

tinklą, kurti „veiklų stotelės“ ir sudaryti sąlygas 

ugdytiniams lavinti socialinį emocinį intelektą.  

Padės stiprinti socialinių kompetencijų ir vertybinių 

nuostatų ugdymą. 

Mokyklos 

vadovai ir 

mokytojai 

 

 

 

2023 m.  

 

 

ŽI. 



 39 

Didesnės patirtinio ugdymo plėtojimo galimybės 

organizuojant akcijos-veiklos ir pasitelkiant mokyklos 

socialinius partnerius: 

 Išvyka-akcija į gyvūnų globos namus 

„Ištiesk pagalbos ranką letenėlei“. Dovanų gyvūnams 

rinkimas grupėse.  

 Akcija „DAROM 2023“ 

 

 

 

 

„Dobiliuko“ 

skyrius mokytojai 

 

Skyrių mokytojai 

 

 

 

 

2023 m. 

lapkritis 

 

2023 m. 

balandis 

ŽI, PR 

Dalyvavimas regioniniuose, respublikiniuose 

ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų 

projektuose. 

Skyrių mokytojai 2023 m. 

sausis- 

gruodis 

ŽI, SB, 

PR 

Bendradarbiavimas su Kėdainių kalbų mokykla, 

vykdant anglų kalbos pamokėles priešmokyklinio 

ugdymo grupėse „Ąžuoliuko“ ir „Dobiliuko“ 

skyriuose.  

Mokyklos 

vadovai 

2023 m. 

sausis - 

gegužė 

ŽI, PR 

Bendradarbiavimas su Labūnavos ir Pelėdnagių 

kultūros skyriais, Josvainių socialiniu ir ugdymo 

centru, Nociūnų, Pelėdnagių ir Labūnavos 

bendruomenėmis ir kt., organizuojant parodas „Aš 

myliu Lietuvą“, „Mano šeima“, dalyvaujant 

bendruose renginiuose ir veiklose.  

Mokyklos 

vadovai, skyrių 

mokytojai 

2023 m. 

sausis-

gruodis 

ŽI 

2. 7.  Bendradarbiavimo galimybių 

plėtra tarp skyrių taikant įvairius 

būdus ir priemones.  

 

Parengta metų bendradarbiavimo programa, numatyti 

ir taikomi panašūs ugdymo metodai ir formos, 

organizuojamos bendros veiklos (pramogos, 

edukaciniai renginiai ir pan.) 

Mokyklos 

vadovai ir 

mokytojai 

 

2023 m. 

sausis-

gruodis 

 

ŽI. 

 

 

 Suorganizuotos bendros veiklos: 

 Teatro diena  

 Sportinė Vaikų gynimo diena „Ant aitvaro 

uodegos, link vasaros žalios“ 

  

 Judrioji pramoga „Linksmoji penkiakovė“  

 

 Šventė „Dovana Lietuvai“  

 

 

Ąžuoliuko sk.  

mokytojai  

Ąžuoliuko sk.  

mokytojai  

Dobiliuko sk. 

mokytojai 

Nociūnų sk. 

mokytojos 

 

Kovas  

 

Birželis 

 

Spalis 

 

Kovas 

 

ŽI, UP 



 40 

Organizuotas „Gerų žodžių paštas“ tarp skyrių grupių 

vaikų: „Susipažinkime“, „Paguosk draugą“, 

„Susitikime virtualiai“, „Draugystė“ ir t.t. 

Skyrių mokytojai 2023 m. 

lapkritis 

ŽI, UP 

 

3 programa. MOKYMOSI IR DARBO APLINKOS GERINIMAS. 

3 PROGRAMOS TIKSLAS, PAGRINDINIAI UŽDAVINIAI, PRIEMONĖS/VEIKLOS 

 

U
žd

a
v

in
io

 

k
o

d
a

s 

P
ri

em
o

n
ės

 

k
o

d
a

s 

 P
ri

em
o

n
ė,

 

v
ei

k
lo

s 

b
ū

d
a

i 

S
ėk

m
ė
s 

ro
d

ik
li

a
i 

P
ri

em
o

n
ės

 

v
y

k
d

y
to

ja
i 

D
a

ta
 

F
in

a
n

sa
v

im
o

 

ša
lt

in
ia

i 

TIKSLAS: Kurti, stiprinti ir turtinti mokyklos materialinę bazę efektyviai naudojant išteklius, ieškant rėmėjų, dalyvaujant investicinėse 

programose bei įvairiuose projektuose. 

1. UŽDAVINYS. Telkti bendruomenę kurti modernią, dinamišką, saugią, ugdymui(si), darbui ir tobulėjimui mokyklos aplinką. 

1. 1.  Įstaigos lauko erdvių ir patalpų  

atnaujinimas/modernizavimas. 

Mokyklos, „Ąžuoliuko“ ,“Dobiliuko“ ir  Nociūnų 

skyriaus vidaus ir lauko erdvės bus papildytos 

naujomis priemonėmis. 

Mokykloje bus atnaujintos bibliotekos patalpos 

(sumontuotos pakabinamos lubos, pakeista grindų 

danga, atliktas sienų kosmetinis remontas). Lietuvių 

k. kabinete bus sumontuotos  pakabinamos lubos. 

Atsižvelgiant į turimas lėšas, planuojama mokyklos 

koridoriuose  atnaujinti grindis, sienas, laiptinę ir 

holo sienas. Sporto salėje perdažytos grindys. 

„Ąžuoliuko“ skyriuje „Kiškučių“ grupėje bus 

sumontuotos pakabinamos lubos. Atlikti kosmetiniai 

remontai „Bitučių“, „Kiškučių“ ir „Nykštukų“ 

grupėse, virtuvėje. Skyriaus aktų salėje bus įrengta 

širma, skirianti sporto erdvę nuo meninio ugdymo 

erdvės. Taip pat salėje bus sumontuoti ir uždėti  

roletai. 

Direktoriaus 

pavaduotojas 

ūkiui ir 

bendriesiems 

klausimams 

Ūkvedžiai  

Per 2023  

 metus 

 

 

 

birželis 

liepa  

rugpjūtis 

 

 

 

 

 

 

 

 

Per 2023 

metus 

 

 

 



 41 

Nociūnų skyriuje bus atliktas ikimokyklinės 

„Lašiukų“ grupės ir prausyklos remontas, virtuvėje 

pakeistos kriauklės, atlikti santechnikos darbai. 

Atsižvelgiant į gautas lėšas Pelėdnagių „Dobiliuko“ 

skyriuje bus įrengti roletai 2 ir 4 klasėse, 

priešmokyklinės grupės miegamajame, aktų salėje ir 

sporto salėse, įrengtas kondicionierius 

priešmokyklinio ugdymo grupėje. Bus atliktas 

kosmetinis remontas ugdymo ir pagalbinėse 

patalpose, virtuvėje. Bus pakeistos  grupių, maisto 

sandėlio grindų dangos, įrengti 2 reklaminiai stendai. 

 

 

 

 

1. 2. Naujų erdvių „atradimas“, 

judėjimui ir ugdymui skirtų lauko 

erdvių įrengimas. 

Parengti mokyklos „Ąžuoliuko“ , „Dobiliuko“, 

Nociūnų  skyrių edukacinių erdvių įrengimo lauko 

aplinkose planai. 

Atsižvelgiant į gautas lėšas pagrindinėje mokykloje 

bus atnaujinami lauko erdvių baldai. 

„Dobiliuko“ skyriuje STEAM laboratorija bus 

papildyta naujomis priemonėmis, bus įrengta danga 

lauko įrenginiams.  

Įkuriamos naujos erdvės, ugdymui skirtos priemonės,  

padedančios organizuoti veiklas  (gamtamokslinį, 

patirtinį, STEAM) lauke. 

„Ąžuoliuko“ skyriuje STEAM laboratorija bus 

papildyta naujomis priemonėmis. Lauke bus įrengtas 

sveikatingumo takas, “Bitučių“ grupės aikštelėje bus 

pagaminta „Purvo virtuvėlė“ , įrengiama sporto 

aikštelė. 

 Nociūnų skyriuje bus įrengta STEAM laboratorija, 

lauko erdvėje įkurta vieta vaikų kasinėjimui “Mažųjų 

archeologų dirbtuvės“.  

Mokyklos 

vadovai ir 

mokytojai 

Per 2023 

metus 

ES, SB, 

PR, ŽI 

1. 3. Saugių ir higienos normas 

atitinkančių ugdymo ir darbo 

sąlygų užtikrinimas. 

Mokykloje, “Ąžuoliuko“, “Dobiliuko“, Nociūnų  

skyriuose patalpos, įrengimai ir įsigyjamos 

priemonės bus atnaujinamos atsižvelgiant į VSB, 

NVSC, VMVT, mokyklos elektros, pastatų priežiūros 

Direktoriaus 

pavaduotojas 

ūkiui ir 

bendriesiems 

klausimams 

Per 2023 

metus 

SB, PR, 

ŽI 



 42 

specialistų rekomendacijas, atsižvelgiant į 

susidariusią situaciją.  

Mokyklos bufete bus atnaujinamas virtuvės 

inventorius (ketinamą įsigyti indaplovę). Atnaujinti 

bei įsigyti  lėkščių, dubenėlių, stiklinių. Sąvalaikės  

svarstyklių, gesintuvų patikros. 

„Ąžuoliuko“ skyriuje, esant poreikiui,  bus 

atnaujintas virtuvės inventorius, įsigyti indai. Laiku 

atliekamos svarstyklių, gesintuvų, skaitmenino 

termometro patikros. Laiku atliekami smėlio tyrimai.   

„Dobiliuko“ skyriuje bus atnaujintas  virtuvės 

inventorius (2 lentynos daržovių ceche, 1 lentyna 

virtuvėlėje, 1 mėsos stalas),indai (puodeliai, 

dubenėliai, lėkštės), patalynės ir rankšluosčių 

įsigijimas. Laiku atliekamos svarstyklių, gesintuvų, 

skaitmenino termometro patikros. Laiku atliekami 

smėlio tyrimai.  

Nociūnų skyriuje bus atliktas  elektros įvado 

atnaujinimas, lauko tvoros po aukšta įtampa  

įžeminimas. Laiku atliekamos svarstyklių, gesintuvų, 

skaitmenino termometro patikros. Laiku atliekami 

smėlio tyrimai. Virtuvės inventoriaus atnaujinimas 

Esant poreikiui, darbuotojai bus aprūpinami naujais 

darbo rūbais.  

Esant ekstremaliai situacijai, laiku aprūpinama 

būtinosiomis apsaugos nuo Covid-19 ar pan., 

priemonėmis. 

Ūkvedžiai 

1. 4. Mokyklos ir skyrių pastatų ir 

kiemų atnaujinimas. 

Mokyklos, „Ąžuoliuko“, “Dobiliuko“ ir Nociūnų 

skyrių gėlynų atnaujinimas ir priežiūra. 

Atsižvelgiant į gautas lėšas atliktas Pelėdnagių 

„Dobiliuko“, „Ąžuoliuko“ ir Nociūnų skyriaus kiemų 

atnaujinimas. 

Mokyklos ir skyrių teritorijų aptvėrimas. 

 

Direktorius 

Direktoriaus 

pavaduotojas 

ūkiui ir 

bendriesiems 

klausimams 

Ūkvedžiai 

Kasmet 

 

2023-2027 

m. 

ES, SB 

2.  UŽDAVINYS. Gerinti vaikų ugdymo(si) materialinę bazę, įsigyjant būtinų ir šiuolaikinių ugdymosi priemonių.  

 



 43 

2. 1. Mokomųjų kabinetų ir grupių 

turtinimas. 

Pagal parengtą kabinetų ir grupių turtinimo planą bus  

aprūpinami kabinetai, skyriai reikalingomis ugdymui  

priemonėmis. 

 

Direktoriaus 

pavaduotojas 

ūkiui ir 

bendriesiems 

klausimams 

Ūkvedžiai 

Kasmet 

 

2023-2027 

m. 

SB, PR, 

ŽI 

2. 2. Priemonių įsigijimas ir edukacinių 

erdvių įrengimas pritaikant 

šiuolaikinio vaiko poreikiams. 

Mokyklos, „Ąžuoliuko“, “Dobiliuko“ ir Nociūnų 

skyriuose bus vykdomas nuolatinis lauko ir vidaus 

inventoriaus atnaujinimas, įrengtų STEAM 

laboratorijų skyriuose priemonių  papildymas. 

„Dobiliuko“ skyriuje esant galimybei, įsigytas 

akordeonas.  

Relaksacijos kambario, orientuoto SUP vaikams, 

turtinimas . 

Mokyklos 

vadovai ir 

mokytojai 

2023-2027 

m. 

SBVB 

SB, PR 

2. 3. IT priemonių įsigijimas plėtojant 

informacinių technologijų 

naudojimą ugdymo procese. 

Internetinio ryšio tinklo atnaujinimas  „Dobiliuko“ 

skyriuje, stiprinimas mokykloje. Skyriui bus nupirkta 

1 interaktyvi lenta, ikimokyklinio ugdymo grupėse po 

1 projektorių.   

„Ąžuoliuko“ skyriaus „Bitučių“ grupė bus aprūpinta 

planšetėmis (10vnt.) . 

Nociūnų skyriuje bus įsigytos planšetės 

priešmokyklinio amžiaus vaikams ir televizorius 

ikimokyklinio ugdymo „Lašiukų“ grupei. 

Mokyklos 

vadovai ir 

mokytojai 

2023-2027 

m. 

SBVB 

2. 4. Skaitmeninių ugdymo(si) 

priemonių bei kitų virtualių aplinkų 

teikiamų galimybių panaudojimas. 

Tęsiamas EMA, TEAMS, TAMO, MŪSŲ 

DARŽELIS teikiamų galimybių tikslingas ir 

pilnavertis panaudojimas. 

 

Mokyklos 

vadovai ir 

mokytojai 

2023-2027 

m. 

SBVB 

 

Finansavimo šaltiniai : Savivaldybės biudžetas SB ; Valstybės biudžeto specialiosios tikslinės dotacijos lėšos SBVB; Europos Sąjungos lėšos, užsienio 

fondų lėšos ES ; Paramos, privačių investuotojų lėšos PR ; Pajamų už suteiktas paslaugas, ugdymą lėšos UP ; Žmogiškieji ištekliai ŽI. 

 

VI SKYRIUS 

METINIO VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMAS, ĮVERTINIMO IR  ATSKAITOMYBĖS FORMOS, VERTINIMO KRITERIJAI 

 

Metinio veiklos plano įgyvendinimas detalizuojamas mokyklos mėnesiniuose planuose. Mokyklos savivaldos institucijos (mokyklos, mokytojų, 

mokinių tarybos), metodinės veiklos struktūros (metodinė taryba, metodinės grupės), mokykloje ir skyriuose dirbantys mokytojai, pagalbos mokiniui 



 44 

specialistai (socialinis, specialieji pedagogai, logopedai, bibliotekininkas, sveikatos priežiūros specialistas, psichologas, psichologo asistentas), 

aptarnaujantis personalas dalyvauja 2023 metų veiklos plano įgyvendinime. 

Mokyklos direktorius, direktoriaus pavaduotojas ugdymui, direktoriaus pavaduotojas ūkiui ir bendriesiems reikalams, vyr. buhalteris, mokyklos 

tarybos pirmininkas atsakingi už metinio veiklos plano įgyvendinimo priežiūrą. 

Savivaldos institucijose, metodinėje taryboje, metodinėse grupėse, vaiko gerovės komisijos, administracijos pasitarimuose vyks metinio veiklos 

plano įgyvendinimo analizė, stiprybių, silpnybių, galimybių ir grėsmių išryškinimas, pokyčių nustatymas, vertinimas. 

Metinio veiklos plano vertinimo kriterijai: mokyklos strateginio plano įgyvendinimas, 2023 m. veiklos plano tikslų ir uždavinių įgyvendinimas, 

įsivertimo išvados, nacionalinių, pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimo rezultatai ir kt.. 

  Mokyklos veiklos plano priežiūros vykdymo ataskaitos bus teikiamos: 

 

Eil. Nr. Kas atsiskaito Kam atsiskaito Atsiskaitymo forma Data 

 

1. Direktorius Mokyklos tarybai  

Savivaldybės tarybai 

Ataskaitos posėdyje, 

Ataskaita 

2023 m. gruodis 

2024 m. sausis 

2. Direktoriaus pavaduotojas ugdymui Direktoriui  Ataskaitos administracijos  

pasitarimuose 

2023 m.  

kas ketvirtį 

3. Direktoriaus pavaduotojas ūkio ir 

bendriesiems reikalams 

Direktoriui  Ataskaitos administracijos  

pasitarimuose 

2023 m. 

kas ketvirtį 

4. Vyr. buhalteris Direktoriui 

Mokyklos tarybai 

Ataskaitos administracijos  

pasitarimuose, mokyklos 

tarybos posėdžiuose 

2023 m. 

kartą per pusmetį 

5. Logopedai VGK pirmininkui 

Mokytojų tarybai 

Ataskaitos VGK pasitarimuose, 

mokytojų,  tarybos posėdžiuose 

2023 m. 

kartą per pusmetį 

6. Specialusis pedagogas VGK pirmininkui 

mokytojų tarybai 

Ataskaitos VGK pasitarimuose, 

mokytojų,  tarybos posėdžiuose 

2023 m. 

kartą per pusmetį 

7. Psichologas VGK pirmininkui 

Mokytojų tarybai 

Ataskaitos VGK pasitarimuose, 

mokytojų,  tarybos posėdžiuose 

2023 m. 

kartą per pusmetį 

8. Socialinis pedagogas VGK pirmininkui 

mokytojų tarybai 

Ataskaitos VGK pasitarimuose, 

mokytojų,  tarybos posėdžiuose 

2023 m. 

kartą per pusmetį 

9. Bibliotekininkas Direktoriui  

Mokytojų tarybai 

Ataskaitos administracijos  

pasitarimuose, mokytojų 

tarybos posėdžiuose 

2023 m. 

kartą per pusmetį 

10. Metodinių grupių pirmininkai Direktoriaus pavaduotojui 

ugdymui 

Ataskaitos metodinės tarybos 

posėdžiuose 

2023 m. 

kartą per pusmetį 



 45 

11. Mokytojai Metodinėse grupėse,  

kuruojančiam veiklą mokyklos 

vadovui 

Ataskaitos metodinių grupių 

pasitarimuose, įsivertinimo 

anketos individualiuose 

pokalbiuose  

2023 m. 

kartą per pusmetį 

pagal poreikį 

 

______________________________________________________________ 

 

 

 

 PRITARTA 

                Mokyklos tarybos  

                2023 m. sausio 30 d. posėdžio 

 Protokoliniu nutarimu Nr. V3–02  

 

 


